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Mieszkańcy mówią 
o podpaleniu

Podopieczny żłobka sam 
na ulicy

Dyrekcja placówki w Pastowie nie zdecydowała się na skomentowanie  
zaistniałej sytuacji

\\\ PIASTÓW 

Mały chłopiec błąkał się  
po targu w Piastowie. 
Zobaczyła go Wiola, 
mieszkanka Pruszkowa,  
na chwilę przed tym,  
jak dziecko weszłoby  
pod koła samochodu.

W iola przyszła na targ sprzedać 
kilka książek. 

Na miejsce wysłano zastęp Ochotniczej Straży Pożarnej z Żelechowa. Osoba  
postronna wezwała patrol policji
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dodatek edukacja

czytaj str. 9-11

czytaj na str. 2

czytaj na str. 3

\\\ ŻABIA WOLA 
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\\\ ŻABIA WOLA 

W Żelechowie (gm. Żabia 
Wola) doszło do pożaru  
na leśnej działce. Co prawda 
ogień szybko opanowano, 
 ale mieszkańcy twierdzą, że to 
mogło być celowe podpalenie.

O gień pojawił się na ulicy Białej.
– W Żelechowie miało miej-

sce podpalenie lasu. Zwracajcie proszę 
uwagę na obce osoby – poinformował 
nasz Czytelnik.

– Na miejsce został wysłany zastęp 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Żelecho-
wa, w gminie Żabia Wola. Na prywat-
nych drogach, gdzie jest zakaz wjazdu 
dla innych, egzekwujcie go. Sezon letni 
przed nami, pewnie będzie mega sucho. 
Bądźmy czujni, to pozwoli uratować 
nasz dobytek, a może i życie – napisał 
w mediach społecznościowych.

\\\ Wezwano strażaków  
i patrol policji

Ogień objął powierzchnię około 4 
metrów kwadratowych. Dowiedzieli-
śmy się, że działania strażaków przy ul. 
Białej w Żelechowie polegały najpierw 
na rozpoznaniu sytuacji i zabezpiecze-
niu palącego się terenu. Następnie straż 
pożarna ugasiła ogień prądem wody. 
Osoba postronna wezwała na miejsce 
patrol policji.

\\\ Podpalenie?
Mieszkańcy tłumaczą, że to nie 

pierwszy taki przypadek w okolicy. 
Sugerują celowe podpalenie. Obawiają 
się, że ich leśne działki mogą stać się 
celem podpalacza, a kolejnego pożaru 
może nie uda się tak szybko opanować 
i stracą dobytek swojego życia. Proszą 
się o wzajemną ostrożność i czujność.

\\\ Ogień wrogiem lasów
Straż pożarna ostrzega przed za-

grożeniem pożarowym, spowodowa-

nym suchą ściółką. W lasach panują 
warunki, w których nawet mała iskra, 
czy niedopałek papierosa może dopro-
wadzić do szybkiego rozprzestrzenia-
nia się ognia.

– Na terenie gminy Żabia Wola, od 
czasu do czasu, dochodzi do zagrożeń 
związanych z podpaleniem suchych ga-
łęzi lub wypalaniem roślinności – mówi 
w rozmowie z „Przeglądem Regional-
nym” mł. asp. Rafał Łyszkowski z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Grodzisku Mazowieckim.

– W Żelechowie dominują zale-
sione działki, są też lasy państwowe, 
dlatego warto zachować ostrożność 
przy posługiwaniu się ogniem otwar-
tym, ponieważ zaprószenie ognia jest 
dość łatwe. Walka ze skutkami pożaru 
pochłania bardzo dużo sił, środków i 
czasu oraz stwarza zagrożenie dla lu-
dzi, ich życia, zdrowia, a także dla ich 
mienia – podkreśla.

Anna Gębalska-Berekets

Mieszkańcy mówią 
o podpaleniu

Na terenie leśnym przy ul. Białej  
w Żelechowie pojawił się ogień.  
Pożar objął 4 metry kwadratowe  
powierzchni
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\\\ RASZYN 

Starostwo w Pruszkowie 
planuje wyremontować 
cieszącą się złą sławą kładkę 
w Raszynie. Jednak część 
mieszkańców uważa,  
że renowacja obiektu  
nie ma sensu.

K ładka nad aleją Krakowską „stra-
szy” mieszkańców od lat. Gdy się 

na nią wchodzi czuć, jak cała konstruk-
cja się chwieje. Stopnie są zniszczone, a 
każdy krok grozi potknięciem. Przejście 

jest zmorą dla osób starszych i z nie-
pełnosprawnościami. Nawet transport 
wózka dziecięcego czy roweru jest tu 
wyzwaniem. Jednym słowem przejście 
nie nadaje się już do funkcjonowania.

Z tym problemem zgłosili się dwaj 
radni (Marek Obłuski i Karol Młodzian-
ko) do starostwa w Pruszkowie. To po-
wiat jest odpowiedzialny zarówno za 
aleję Krakowską, jak i przejście.

– Z pełnym zrozumieniem odno-
simy się do zgłoszonych potrzeb i po-

twierdzamy, że kwestia remontu kładki 
znajduje się w kręgu naszych priory-
tetów. Obecny stan obiektu rzeczywi-
ście budzi uzasadnione obawy, a jego 
dalsza eksploatacja bez niezbędnych 
prac remontowych może prowadzić do 
zagrożeń. W związku z powyższym in-
formujemy, że trwają prace nad ustale-
niem dokładnego zakresu koniecznych 
robót oraz opracowaniem wstępnej 
dokumentacji technicznej wraz z ro-
zeznaniem kosztów za ich wykonanie,  
jak również poszukujemy możliwości 
finansowania inwestycji ze środków 
własnych powiatu. Naszym wspólnym 
celem jest, aby realizacja remontu 
mogła nastąpić jeszcze w bieżącym 
roku, z uwzględnieniem wszystkich 
formalnych i finansowych warunków” 
– przekazał starosta powiatu, Adrian 
Ejssymont.

Remont kładki może rozwiązać 
wiele problemów. Jednak część miesz-
kańców zastanawia się, czy to najlepsze 
wyjście.

– Zamiast zrobić tam wygodne 
przejście dla pieszych, chcemy pielęg-
nować pomysł rodem z epoki Gierka. 
Jeśli teraz wyremontujemy „trupa”, 
kładka zostanie z nami na kolejne 2 
dekady, a przekroczenie al. Krakow-
skiej rowerem/wózkiem na wysoko-
ści szkoły nadal będzie gimnastycznym 
fikołkiem” – zauważył jeden z miesz-
kańców gminy.

Niestety, na tę chwilę przedsta-
wiciele starostwa nie przekazali nam 
informacji, na jakim etapie są przygo-
towania do remontu kładki, a także, jak 
będzie wyglądało przejście po wykona-
nych już pracach.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Kładka, która dzieli zamiast łączyć

Przejście jest zmorą dla osób starszych i z niepełnosprawnościami. Transport 
wózka dziecięcego czy roweru jest prawdziwym wyzwaniem

\\\ MICHAŁOWICE 

Policjanci z Michałowic zatrzymali złodzieja, który ukradł pieniądze i przed-
mioty o łącznej wartości około 150 000 złotych.
Do funkcjonariuszy zgłosił się mężczyzna, który został okradziony pod własną firmą 
na terenie gminy Michałowice. Złodziej z samochodu zabrał 100 tysięcy złotych w 
gotówce, sprzęt elektroniczny, dokumenty, kluczyki i inne przedmioty. Właściciel  był 
pewien, że zamknął samochód. Jak ustalili policjanci – mylił się.
- Policjanci z Komisariatu Policji w Michałowicach analizowali każdy szczegół zda-
rzenia, dążąc do ustalenia pełnych okoliczności oraz wizerunku i danych osoby, która 
dokonała kradzieży. Na podstawie zebranych informacji ustalono wizerunek sprawcy. Dzielnicowy sierż. sztab. Mirosław 
Kotowski ustalił miejsce przebywania przestępcy i zatrzymał 36-letniego mężczyznę. Na podstawie zgromadzonego mate-
riału dowodowego mężczyzna usłyszał zarzuty m.in. dokonania kradzieży pieniędzy, dokumentów i innych przedmiotów 
elektronicznych oraz zniszczenia dokumentów – przekazała podkom. Monika Orlik z komendy w Pruszkowie.

\\\  ZABRAŁ 100 TYS. ZŁ Z NIEZAMKNIĘTEGO SAMOCHODU
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\\\ PIASTÓW 

Mały chłopiec błąkał się  
po targu w Piastowie. 
Zobaczyła go Wiola, 
mieszkanka Pruszkowa,  
na chwilę przed tym,  
jak dziecko weszłoby  
pod koła samochodu.

W iola przyszła na targ sprzedać 
kilka książek. Czekając na zain-

teresowanych czytała jedną z nich. Nag-
le zobaczyła 1,5-roczne dziecko, które 
stoi na chodniku. W ostatniej chwili 
chwyciła chłopca nim ten wyszedł na 
ulicę, którą właśnie jechało auto.

– Zobaczyłam, że jest zagrożenie, 
więc zareagowałam. Potem zabrałam 
dziecko i zaczęłam pytać ludzi na targu, 
czy nie widzieli jego matki. Prosiłam 
wszystkich, żeby rozpytywali o opieku-
na chłopca. Na oko malec mógł mieć 1,5 
roku. Nie przyszło mi nawet do głowy, 
że mógł wyjść sam ze żłobka – relacjo-
nuje nam Wiola.

\\\ Trop prowadził do żłobka
Dopiero osoba z targu powiedziała, 

że dziecko mogło opuścić placówkę, 
która jest przy rynku na ulicy Lwow-
skiej.

– Ktoś poszedł tam zapytać i usły-
szał, że panie z placówki muszą spraw-
dzić, czy nikogo nie brakuje. Kiedy 
przyszłam do żłobka z dzieckiem już 

wiedzieli, że malec wyszedł od nich. 
Usłyszałam, że chłopiec „przysparza 
problemy” – dodała mieszkanka Prusz-
kowa.

\\\ Policja prowadzi  
przesłuchania

Kobieta, która była świadkiem zda-
rzenia i razem z Wiolą odprowadziła 
dziecko do placówki, zadzwoniła na 
policję.

– Rozpoczęliśmy dochodzenie pod 
nadzorem prokuratury w związku z 
artykułem 160.2 kodeksu karnego. 
Prowadzimy przesłuchania wszystkich 
osób, związanych ze sprawą - potwier-
dza podkom. Monika Orlik z komendy 

w Pruszkowie.
Artykuł dotyczy narażenia człowie-

ka na niebezpieczeństwo. Paragraf, któ-
ry wzięli pod uwagę policjanci, dotyczy 
sprawców, „na których ciąży obowiązek 
opieki nad osobą narażoną na niebez-
pieczeństwo”. Za ten czyn karą jest po-
zbawienie wolności od 3 miesięcy do 
nawet 5 lat.

Dyrekcja placówki w Piastowie nie 
zdecydowała się na skomentowanie 
zdarzenia.

Zaniedbanie ze strony żłobka oce-
nią policjanci, a następnie - jeżeli zaj-
dzie taka konieczność -Sąd. Do sprawy 
powrócimy na łamach „Przeglądu Re-
gionalnego” gdy tylko pojawią się nowe 
informacje.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Podopieczny  
żłobka sam na ulicy

– Dobrze, że był targ. W inne dni samochody jeżdżą tu często i mogło dojść  
do tragedii – powiedział nam świadek zdarzenia

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Burmistrz Grodziska 
Mazowieckiego podpisał 
umowę na przebudowę  
ul. Staszica, na odcinku  
od ul. Dalekiej  
do ul. Sportowej. Inwestycja 
obejmie też budowę parkingu 
przy Urzędzie Skarbowym 
oraz miejsc postojowych  
przy świetlicy wiejskiej  
w Kozerkach.

D la klientów urzędu skarbowego 
powstanie 14 miejsc parkingo-

wych. Kontrakt obejmuje też budo-
wę parkingu przy świetlicy wiejskiej 
w Kozerkach – tam będzie 16 miejsc, 
a dodatkowo zostanie zagospodaro-

wany teren wokół świetlicy – mówi 
„Przeglądowi Regionalnemu” Urszula 

Chrzanowska, Naczelnik Wydziału In-
westycji i Funduszy Zewnętrznych w 
grodziskim ratuszu.

\\\ Dwa zadanie inwestycyjne  
w jednej umowie

W Grodzisku Mazowieckim ruszają 
kolejne inwestycje. Burmistrz Tomasz 
Krupski podpisał umowę na przebu-
dowę drogi gminnej – ul. Staszica, na 
odcinku od ul. Dalekiej do ul. Sportowej. 
Dodatkowo przy urzędzie skarbowym 
powstanie 14 miejsc parkingowych. 
Kontrakt przewiduje tez drugie za-
danie inwestycyjne – budowę miejsc 
postojowych przy świetlicy wiejskiej 
w Kozerkach.

\\\ Zmiana w organizacji  
ruchu, więcej miejsc  
do parkowania

Przebudowa ul. Staszica w Grodzi-
sku Mazowieckim obejmie wykonanie 

nawierzchni z kostki betonowej wraz 
z zatokami postojowymi dla samocho-
dów osobowych. Na parkingu będzie 
można parkować do 30 minut za dar-
mo.

– Ograniczenie to ma na celu umoż-
liwić większej liczbie osób korzysta-
nie z parkingu, co jest bardzo ważne 
w miejscach o tak dużym natężeniu, 
jak urząd skarbowy – mówi Tomasz 
Krupski, burmistrz Grodziska Mazo-
wieckiego.

W ramach inwestycji powstaną 
nowe trasy dla ruchu pieszych oraz 
wybudowana zostanie kanalizacja 
deszczowa. Na ulicy zmieni się również 
organizacja ruchu. Na przebudowanym 
odcinku będzie dwukierunkowa.

\\\ Parking  
przy świetlicy  
w Kozerkach

Przy świetlicy wiejskiej w Ko-
zerkach zostanie wybudowanych 16 
miejsc parkingowych z niezbędnymi 
dojściami do budynku.

– W tym miejscu często odbywają 
się spotkania, koncerty, warsztaty dla 
dzieci, młodzieży i seniorów, a miesz-
kańcy nie mają gdzie zaparkować 
samochodu. Parkują wzdłuż ulicy, co 
powoduje zmniejszenie bezpieczeń-
stwa w ruchu – tłumaczy burmistrz  
Krupski.

Koszt wykonania całej inwestycji to 
830 tys. zł. Termin realizacji 6 miesięcy.

Tekst i zdjęcia 
Anna Gębalska-Berekets

Nowe parkingi i droga

Burmistrz Tomasz Krupski  
podpisał umowę na budowę  
parkingów i przebudowę drogi  
gminnej w Grodzisku Mazowieckim

Inwestycja ma zostać zrealizowana w sześć miesięcy. Jej koszt, to 830 tys. zł
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Obok Naczelników Wydziałów Oświa-
ty Metropolii warszawskiej spotkanie 
zaszczycili także swoją obecnością Pan 
Artur Nawrot – I Mazowiecki Wicekura-
tor Oświaty i Pani Joanna Gospodarczyk  
– Dyrektorka Biura Edukacji Urzędu m. st.  
Warszawy. Gości powitał w nowej pla-
cówce Pan Stanisław Firlej – Wicestarosta 

Grodziski. Następnie Pani Naczelnik Wy-
działu Oświaty i Kultury Starostwa Powia-
tu Grodziskiego – Pani Anna Kowalska 
zaprezentowała informacje dotyczące 
organizacji kształcenia ponadpodstawo-
wego w Powiecie Grodziskim i przybli-
żyła zebranym cele, specyfikę i historię 
powstania Centrum. 

Natomiast 13 czerwca 2025 r. odbyło 
się pierwsze posiedzenie Rady Branżowe-
go Centrum Umiejętności w dziedzinie 
logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazo-
wieckim. Na spotkaniu omówiono bieżą-
cą działalność placówki, stopień realizacji 
szkoleń oraz plany działań na najbliższe 
miesiące. Skład Rady jest zgodny z art. 81 
ust. 4 a ustawy Prawo oświatowe. Człon-
kowie Rady w drodze głosowania wybrali 
Przewodniczącą Rady Branżowego Cen-
trum Umiejętności w dziedzinie logistyki 
z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim. Zo-
stała nią Pani Anna Kowalska – Naczelnik 
Wydziału Oświaty i Kultury Starostwa Po-
wiatu Grodziskiego. Wiceprzewodniczą-
cą Rady BCU w Grodzisku Mazowieckim 
została Pani Agnieszka Gryzik – Członek 
Zarządu Powiatu Grodziskiego.

Branżowe Centrum Umiejętności  
w dziedzinie logistyki to szansa nie tyl-

ko dla uczniów, ale i dla całego regionu, 
który może stać się jednym z kluczowych 
ośrodków kształcenia w dziedzinie logi-
styki. Centrum powstało we współpracy 
ze Związkiem Pracodawców Lodzistics 
– Logistyczną Siecią Biznesową Polski 
Centralnej, Centralnym Portem Komu-
nikacyjnym Sp. z o.o., Welcome Airport 
Services Sp. z o.o. oraz Politechniką 
Łódzką. Liderem projektu utworzenia 
BCU w Grodzisku Mazowieckim jest Po-
wiat Grodziski. 

Oferta edukacyjno-szkoleniowa BCU 
skierowana jest do szerokiego grona 
odbiorców, w szczególności do uczniów 
szkół prowadzących kształcenie zawo-
dowe, studentów, doktorantów, nauczy-
cieli, nauczycieli akademickich, pracow-
ników branż i innych osób dorosłych,  
w tym osób planujących przekwalifiko-
wanie.

Szczegółowe informacje dotyczące 
oferty BCU w Grodzisku Mazowieckim 
znajdują się na stronie www.bcugrodzisk.
edu.pl 

Wieści z Branżowego Centrum Umiejętności 
w Grodzisku Mazowieckim

W dniu 6 czerwca 2025 r. Branżowe Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki z siedzibą w Grodzisku Mazowieckim gościło Przedstawicieli organów  
prowadzących szkoły i placówki oświatowe Metropolii warszawskiej. 

Członkowie Rady Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie logistyki

\\\ NADARZYN 

Za nami jedna  
z najważniejszych imprez 
w gminie. Dla mieszkańców 
zagrali między innymi:  
Mezo, Lady Pank,  
Orkiestra OSP Nadarzyn  
i Anna Wyszkoni.

C o to były za wieczory! Gwiazdy na 
scenie, stoiska z pamiątkami i food 

trucki dla tych, którzy zgłodnieli.
Jak zwykle na terenie Stadionu 

Gminnego Ośrodka Sportu w Nada-
rzynie rozstawiono również wesołe 
miasteczko. Poza tym pojawiły się 
dmuchańce dla najmłodszych gości.

Maciek Gos

Tak się bawiliśmy 
na Dniach Nadarzyna! \\\ PRUSZKÓW 

Agnieszka, jej mąż Krzysztof 
i ich dwaj synowie jeszcze 
niedawno byli szczęśliwą 
rodziną. Sielankę przerwała 
nagła śmierć „głowy rodziny”.

M ieli wspólne plany, marzenia i co-
dzienne obowiązki, które dzielili 

między siebie. Nic nie zapowiadało 
tragedii, która nagle zburzy ich świat.

Wszystko zaczęło się niepozornie 
– ból brzucha po posiłku, gorączka. 
Krzysztof bagatelizował te objawy aż 

do dnia, w którym nagle stracił przy-
tomność. Trafił do szpitala w stanie 
krytycznym. Był reanimowany pięcio-
krotnie. Nikt nie spodziewał się, że z 
pozoru błaha dolegliwość zakończy 
się dramatem. Agnieszka otrzymała 
telefon, którego nigdy nie chciałaby 
odebrać - poproszono ją o przyjazd do 
szpitala i pożegnanie się z mężem.

Krzysztof miał zaledwie 40 lat. Był 
nie tylko ukochanym mężem, ale też 
tatą i podporą rodziny. To on dbał o 
finanse i utrzymanie domu. Agniesz-
ka zajmowała się synami – chłopcami, 
którzy wymagają jej stałej obecności i 
opieki ze względu na spektrum auty-
zmu i ADHD. W jednej chwili została 
sama – bez męża, bez środków do życia, 
za to z kredytem i ogromnym ciężarem 
codzienności.

Dziś Agnieszka walczy nie tylko o 
przetrwanie, ale i o godność – swoją i 
dzieci. Bez oszczędności, bez możliwo-
ści podjęcia pracy, przy dzieciach po-

trzebujących pełnej uwagi, potrzebuje 
wsparcia. Choć trudno jest prosić o po-
moc, robi to dla swoich synów, którzy 
stracili ojca i szansę na stabilne jutro. 
Rodzinę można wesprzeć na portalu 
pomagam.pl (nazwa zbiórki: Pomoc 
dla Agnieszki i synów). Liczy się każda 
złotówka.

Maciek Gos

Na pomoc Agnieszce!

Śmierć 40-letniego Krzysztofa w jednej chwili zburzyła stabilną przyszłość  
jego rodziny
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\\\ OTRĘBUSY 

W gminie Brwinów trwa duża 
inwestycja drogowa, która już 
wkrótce odmieni codzienność 
mieszkańców.

P rzebudowa trzech ulic, to długo 
wyczekiwana modernizacja. Re-

mont ma poprawić zarówno komfort 
jazdy, jak i bezpieczeństwo pieszych. 
Prace są zaawansowane, a całość ma 
zakończyć się jeszcze w tym roku. 
Sprawdzamy, co dokładnie się zmieni 
i na co mogą liczyć mieszkańcy.

Inwestycja realizowana jest w 
Otrębusach. Przebudowywane są trzy 
ulice: Piasta, Baśniowa i Juliusza Sło-
wackiego. Mieszkańcy tej części miej-
scowości mogą liczyć na zupełnie nową 
jakość – wygodniejsze drogi, chodniki 
i rozwiązania, które poprawią bezpie-
czeństwo pieszych i kierowców. Prace 
zostały dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg – dotacja 
wynosi ponad 2,2 mln zł, co stanowi 
ponad 70% całego zadania. Budżet 
gminy pokryje około 1 300 000 złotych 
inwestycji.

\\\ Ograniczenie do 30 km/h  
z myślą o pieszych

Prace obejmą przede wszystkim 
stworzenie nowej nawierzchni jezdni, 

chodniki, pobocza oraz zjazdy. Wszyst-
ko po to, żeby mieszkańcom żyło się 
wygodniej, a poruszanie się po okolicy 
było bezpieczniejsze. Po zakończeniu 
inwestycji na całym przebudowanym 
odcinku zostanie wprowadzone ogra-
niczenie prędkości do 30 km/h. Dzięki 
temu piesi będą mogli czuć się pewniej 
na drodze.

Ważną zmianą będą też tzw. skrzy-
żowania wyniesione, które pojawią się 
w dwóch miejscach – przy skrzyżowa-
niu ul. Piasta z ul. Piękną oraz Słowa-
ckiego z Mickiewicza i Franciszkańską. 
Takie rozwiązania sprawiają, że kie-
rowcy automatycznie zdejmują nogę z 

gazu, bo wyniesienie jezdni działa jak 
próg zwalniający.

\\\ Koniec z kałużami
Sporo uwagi poświęcono również 

chodnikom. Od strony ul. Natalińskiej 
do Ziemowita, wzdłuż ul. Piasta, chod-
nik będzie oddzielony od jezdni pasem 
zieleni. To poprawi bezpieczeństwo 

pieszych i estetykę tej części Otrębus. 
Dalej, w stronę ul. Słowackiego, chod-
nik już będzie biegł tuż przy jezdni. Z 
kolei przy przedszkolu, w rejonie skrzy-
żowania ul. Słowackiego z Mickiewicza 
i Franciszkańską, powstanie szersze 
pobocze. Powstanie miejsce, gdzie bę-

dzie można na chwilę zatrzymać samo-
chód, np. żeby odebrać dziecko.

Oprócz tego pojawi się nowe 
odwodnienie – deszczówka z dróg i 
chodników nie będzie już zalegać na 
powierzchni, tylko zostanie odprowa-
dzona do specjalnych studni, drenaży i 
zbiorników retencyjnych. Powstaną też 
zjazdy do posesji z kostki betonowej, 
nieutwardzone pobocza z kruszywa 
oraz nowa instalacja oświetleniowa. 
Całość uzupełni świeże oznakowanie 
– zarówno znaki drogowe, jak i linie 
malowane na jezdni.

\\\ Final w październiku
W kwietniu gmina Brwinów pod-

pisała umowę z wykonawcą – firmą 

Robokop z Milanówka. Prace mają po-
trwać maksymalnie sześć miesięcy od 
dnia podpisania umowy. Oznacza to, że 
mieszkańcy powinni móc skorzystać z 
nowej infrastruktury już październiku 
tego roku. 

Inwestycja nosi nazwę „Rozbudo-
wa drogi gminnej w ciągu ulic Piasta, 
Baśniowej oraz Juliusza Słowackiego w 
Otrębusach” i jest realizowana z udzia-
łem dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg. To jedno z naj-
większych przedsięwzięć drogowych 
ostatnich miesięcy w gminie. Już teraz 
widać, że po zakończeniu robót miesz-
kańcy zyskają lepszą, bezpieczniejszą i 
bardziej funkcjonalną infrastrukturę.

Maciek Gos

Piasta, Baśniowa i Słowackiego w remoncie

Prace remontowe już się rozpoczęły

Tak aktualnie wygląda sytuacja  
przy ulicy Baśniowej

Ulica Piasta w najbliższych miesiącach 
przejdzie prawdziwą metamorfozę
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\\\ RASZYN 

Raszyn dołączył  
do ogólnopolskiego programu 
zbiórki zużytego oleju 
spożywczego (UCO).

P rzy wjeździe na parking Szkoły 
Podstawowej od strony ulicy Unii 

Europejskiej – naprzeciwko Urzędu 
Gminy – stanął pierwszy w gminie 
Olejomat. To innowacyjne urządzenie 
umożliwia mieszkańcom bezpieczne 
i ekologiczne pozbycie się używanego 
oleju kuchennego.

Oddawanie UCO, czyli oleju i tłusz-
czów po smażeniu czy z sałatek, do 
specjalnych pojemników ma ogromne 
znaczenie dla środowiska. Zapobiega 
m.in. zatykaniu kanalizacji, skażeniu 
wód i gleby oraz obumieraniu fauny 
i flory. – Dzięki Olejomatowi dajemy 
mieszkańcom realne narzędzie, by 
dbać o przyrodę i uniknąć kosztownych 
awarii kanalizacji – podkreśla Bogu-
miła Stępińska-Gniadek, wójt gminy 
Raszyn.

\\\ Sadzonki za olej
W ramach akcji „Olej zdasz, drzew-

ko masz!” każdy, kto zarejestruje się 

w specjalnej aplikacji, może odebrać 
pustą butelkę z urządzenia, zbierać w 
niej zużyty olej, a następnie oddać do 
Olejomatu i zdobywać punkty. Te moż-
na wymieniać na ekologiczne nagrody 
– np. sadzonki drzew. Zbierają nie tylko 
mieszkańcy, ale również szkoły – te z 
największą liczbą punktów mają szansę 
na nowoczesną tablicę multimedialną.

\\\ Już ponad 70 automatów  
w kraju

Odzyskany olej znajduje zastoso-
wanie m.in. w produkcji biopaliw, kos-
metyków, tworzyw biodegradowalnych 
czy świec. W całej Polsce działa już po-
nad 70 Olejomatów – Raszyn właśnie 
dołączył do tej ekologicznej sieci.

RMK

To pierwszy Olejomat 
w gminie
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Automat ulokowano na szkolnym 
parkingu

\\\ NADARZYN 

Gmina Nadarzyn otrzyma 
blisko dziewięć milionów 
złotych na rozbudowę sieci 
kanalizacji w Starej Wsi.

D zięki środkom pochodzącym z 
programu Fundusze Europejskie 

dla Mazowsza, możliwa będzie realiza-
cja trzeciego etapu inwestycji. Łączny 
koszt zadania, to blisko 21,7 mln zł - z 
czego ponad 8,8 mln zł stanowi dofi-
nansowanie z Unii Europejskiej.

– To ważna inwestycja, która przy-
niesie wiele korzyści dla mieszkańców 
gminy Nadarzyn. Poprawi nie tylko 
komfort ich życia, lecz także stworzy 
możliwości do przyszłego rozwoju – 
podkreśla Anna Brzezińska, członkini 
zarządu województwa mazowieckiego.

W ramach trzeciego etapu inwe-
stycji zostanie zrealizowany projekt i 
budowa kolektorów sanitarnych, do-
prowadzenie przyłączy do studni re-
wizyjnych, a także zaprojektowanie i 
budowę 12 przepompowni ścieków. 
Projekt jest odpowiedzią na rosnące 
potrzeby mieszkańców oraz koniecz-
ność dostosowania infrastruktury ko-

munalnej do wymogów środowisko-
wych. Sprawny system odprowadzania 
ścieków poprawi jakość życia miesz-
kańców i pozytywnie wpłynie na stan 
środowiska naturalnego.

– Bardzo się cieszymy, że te pie-
niądze dostajemy. Kończymy już tę 
inwestycję, więc na pewno fundusze, 
które otrzymamy z Mazowieckiej Jed-
nostki Wdrażania Programów Unijnych 
i z Urzędu Marszałkowskiego bardzo 
się przydadzą. Projekt realizujemy od 

2015 roku, więc jest to już dziesięcio-
letnia inwestycja. Trochę oczywiście 
udało nam się go w trakcie realizacji 
podrasować i kilka rzeczy dołożyć już 
w trakcie realizacji. Dzięki ustaleniom 
z wykonawcami mieszkańcy będą bar-
dzo zadowoleni i przede wszystkim 
poprawi to sytuację ekologiczną w tej 
miejscowości – powiedział Dariusz 
Zwoliński, wójt gminy Nadarzyn.

Maciek Gos

Kanalizację wybudują  
za pieniądze z Unii

Wójt Dariusz Zwoliński podkreśla, że wsparcie finansowe pozwoli zakończyć 
inwestycję w Starej Wsi
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\\\ RASZYN 

O Księdzu z Osiedla jest 
głośno z powodu nałożonego 
na niego zakazu wypowiedzi 
medialnych. Duchowny 
zgodził się porozmawiać  
z nami o przyczynach 
upomnienia, a także  
o swoich planach na najbliższą 
przyszłość.
\\\  Niedawno dostał ksiądz od prze-
łożonych upomnienie za wypowie-
dzi w mediach społecznościowych. 
O co chodziło?
To dotyczyło głównie jednej z moich 
wypowiedzi na temat aborcji, gdzie 
użyłem dużego skrótu myślowego, 
który jednak, w moim odczuciu, nie 
był sprzeczny z tym, co głosi Kościół. 
Natomiast dla wielu osób było to jed-
nak zbyt duże uproszczenie. Pojawiły 
się skargi i donosy do biskupa. Dlatego 
właśnie moi przełożeni, chcąc dać wy-
raz troski, upomnieli mnie publicznie, 
żebym tę moją wypowiedź jakoś do-
precyzował. Co uczyniłem.

Cała ta sprawa wzięła się z tego, 
że powiedziałem, że w sytuacji za-
grożenia życia kobiety, aborcja jest 
możliwa. Co miało oznaczać, w moim 
odczuciu, w zgodzie z tym, co mówi 
Kościół, że w sytuacji zagrożenia życia 
kobiety, można podejmować wszystkie 
działania, aby ją ratować, nawet jeże-
li ich niechcianym i niezamierzonym 
skutkiem będzie śmierć dziecka. W 
teologii moralnej mówi się o tym pre-
cyzyjnie, jako działanie o podwójnym  
skutku.

W takich sytuacjach, zgodnie z 
nauką Kościoła, mamy prawo podjąć 
również te czynności, których niechcia-
nym skutkiem będzie właśnie śmierć 
dziecka. I to miałem na myśli, wypo-
wiadając te słowa w moich mediach 
społecznościowych. Podobnie ma się 
sprawa, jeżeli chodzi o rozwody. W 
Kościele katolickim mówimy, że rozwo-
dów nie ma, natomiast jest możliwość 

stwierdzenia nieważności małżeństwa. 
Jednak dla wielu osób jest to raczej 
podobne. Efekt jest taki sam, para się 
rozchodzi. Ja w swoim uproszczeniu, 
kierowałem się podobną logiką. Nie 
możemy usprawiedliwiać aborcji. Na-
tomiast skutek niektórych działań jest 
taki sam jak w przypadku aborcji. Stąd 
takie moje uproszczenie, ale przyznaję, 
że było ono nie do końca precyzyjne i 
rozumiem, że niektórzy mogli poczuć 
się nią poruszeni.
\\\  Okazało się, że to skargi ludzi 
rozpoczęły całą aferę. Było księdzu 
przykro?
Mam duży dystans do mojej działalno-
ści internetowej, więc raczej nie było 
mi przykro. Ta sprawa pokazała mi, że 
jednak wrażliwość ludzka jest bardzo 
duża i że niektóre tematy są bardzo 
ważne. Dlatego konieczne jest, żeby się 
wyrażać precyzyjnie. Podszedłem do 

tego z dużym spokojem. Zwłaszcza że, 
jak się pojawiła ta pierwsza informacja 
o zakazie działalności medialnej, to do-
stałem pełno telefonów, wiadomości i 
komentarzy ze wsparciem.

To był zakaz medialny nałożony 
chwilowo. Moi przełożeni chcieli mieć 
czas, żeby wypracować komentarz 
do moich słów. Natomiast widząc, jak 
to medialnie zaczyna szybko działać, 
sam zwróciłem się do nich, żeby po-
wiedzieć, że w moim uczuciu lepiej 
będzie, jak ja sam tę sprawę wyjaśnię, 
a nie oni. Nie chciałem, żeby w mediach 
pojawił się obraz księdza uciskanego 
przez system. Duchownego, który jest 
tłamszony i blokowany przez jego 
działania. Chciałem tego uniknąć. Na 

szczęście spotkałem się ze zrozumie-
niem. Wydaje mi się, że ta forma, któ-
rą wybraliśmy, jest najlepsza, bo z jed-
nej strony moi przełożeni rzeczywiście 
odpowiedzieli na te skargi, a z drugiej 
strony ja miałem okazję przedstawić 
swoje wytłumaczenie, co już częściowo 
uczyniłem. Planuję jeszcze na YouTube, 
gdzie pojawiła się ta moja wypowiedź o 
aborcji, nagrać uzupełniający odcinek, 
żeby tam wyjaśnić dokładnie, o co mi  
chodziło.
\\\  Czyli działalność w mediach spo-
łecznościowych i poza nimi nie jest 
zagrożona?
Nie ma się o co martwić. Przed nami 
kolejne duże wyzwania. Przede wszyst-
kim teren nad Wisłą, gdzie była nasza 
pierwsza klubokawiarnia Cyrk Motyli, 
został zdewastowany prawdopodobnie 
przez bezdomnych. Cały obszar mu-
sieliśmy całkowicie uprzątnąć. Nadzór 
budowlany wszystko tam wyczyścił. 
Zostały tylko piach i krzewy. Więc czeka 
nas naprawdę potężna praca, żeby to 
odtworzyć. Druga sprawa jest trochę 
z tym powiązana. Zgłosiła się do nas 
grupa młodzieży na wyjazd do Rzymu. 
Ja powiedziałem, że jak najbardziej, 
zorganizujemy taką wycieczkę, jednak 

musi się to związać z ich własną pracą. 
Dlatego młodzi ludzie będą pracować w 
knajpie w Piastowie; już teraz prowa-
dzą animacje dla dzieciaków i seniorów, 
a także robią to, w czym rodzice ich wy-
ręczają w domu, czyli sprzątają, podają 
do stołu, czy myją podłogi. Ale również 
będą brali udział w odtwarzaniu terenu 
nad Wisłą. Mamy nadzieję, że ten teren 
zostanie uruchomiony jeszcze w lipcu. 
W tym miejscu można wesprzeć orga-
nizację wycieczki młodzieży.

Ale przed nami jeszcze jedno wy-
zwanie. Mogę zdradzić, że dostaliśmy 
propozycję otwarcia trzeciej klubo-
kawiarni, tym razem na Ursynowie. 
Żartuję sobie, że jak tak dalej pójdzie, 
to chyba zostaniemy „sieciówką”. Oczy-
wiście knajpa będzie prowadzona na 
zasadzie zapłaty „co łaska”. 
\\\  Jak wygląda kondycja finansowa 
klubokawiarni w Piastowie?
Nie, zyski z knajpy pokrywają jakieś 
50% kosztów. Miesięczny koszt utrzy-
mania „Cyrku Motyli” w Piastowie to 
około 20-22 tysięcy złotych. Czynsz to 8 
tysięcy, tyle samo wynagrodzenia pra-
cowników i około 4 tysiące wydajemy 
na zakup produktów. Więc sama knajpa 
generuje straty. Natomiast udaje nam 

się finansować miejsce z innych źródeł. 
Zrzutkami w internecie, czy wsparciem 
darczyńców. Nigdy nie było naszym 
celem, żeby na tym miejscu zarabiać. 
Bardzo cieszę się, że knajpa działa, bo 
faktycznie widać, że takie miejsce by-
ło potrzebne. Przychodzi do nas dużo 
młodzieży i całe rodziny z okolicy, które 
po prostu z chęcią spędzają tu czas. Dla 
mnie są takie wzruszające momenty. 
Niedawno w Piastowie przyszła pewna 
pani, samotna mama, i powiedziała, że 
chciałaby zrobić urodziny dla swoje-
go dziecka. Jednak finansowo miała-
by problem, żeby urządzić zabawę w 
innym miejscu. Dziecko miało pewne 
trudności z relacjami rówieśniczymi, 
więc tym bardziej mamie zależało, że-
by zrobić takie urodziny, żeby dziecko 
poczuło się trochę pewniej w swoim 
środowisku rówieśniczym. Jak przy-
szli, to rzeczywiście było widać tam 
mnóstwo radości. Dlatego cieszę się na 
pomysł, żeby otworzyć kolejny punkt. A 
w przyszłości może uda się coś zrobić 
w centrum Warszawy i kolejnych mia-
stach. To oczywiście luźne myśli, ale z 
drugiej strony pojawiają się sygnały, że 
to może być bardzo realne. I potrzebne. 
To jest dla mnie bardzo humorystycz-
ne, bo nigdy w życiu nie planowałem 
prowadzić knajp. Nieprzewidziane są 
plany Pana.
\\\  Wiele osób zastanawia się, jak 
prowadzenie lokali, gdzie płaci się 
„co łaska”, wygląda od strony for-
malnej.
Formalnym organem prowadzącym 
jest fundacja, która nie prowadzi dzia-
łalności gospodarczej. Jeżeli chodzi o 
względy typowo podatkowo-skarbowe, 
to my nie świadczymy usług. Wszyst-
ko jest za darmo. Natomiast wszystkie 
wpłaty są traktowane jako darowizny. 
Mamy opinię zarówno kancelarii adwo-
kackiej, jak i biura podatkowego, że mo-
żemy działać właśnie w takiej formie i 
nie musimy wprowadzać kasy fiskalnej 
i odprowadzać podatków.

Rozmawiał Maciek Gos

Ksiądz Rafał Główczyński o upomnieniu 
przez przełożonych i o planach na przyszłość

Ksiądz z Osiedla zdradził nam swoje plany na przyszłość

Policjant z zatrzymanym 39-letnim 
obywatelem Gruzji

Mogę zdradzić,  
że dostaliśmy propozycję 

otwarcia trzeciej 
klubokawiarni, tym razem 

na Ursynowie

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Kierowca zatrzymany  
w Grodzisku Mazowieckim 
popełnił kilka poważnych 
błędów podczas jazdy.  
Po pierwsze i najważniejsze, 
wsiadł „za kółko” pijany. 
Niestety, to nie koniec...

O bywatel Gruzji przyjechał samo-
chodem do jednego ze sklepów w 

Grodzisku Mazowieckim. Ktoś zauwa-

żył, że chyba nie jest trzeźwy, dlatego 
wezwał policję. Kierowca wyszedł już 
z placówki, ale funkcjonariusze zauwa-
żyli jego samochód na sąsiedniej ulicy. 
Kiedy tylko rozpoczęli kontrolę, zrozu-
mieli, że faktycznie 39-latek jest pod 
wpływem alkoholu.

\\\ Zamienione  
tablice

Sprawdzając numery rejestracyjne 
auta, policjanci ustalili, że nie należą do 
tego pojazdu. Przeszukali samochód 

i odnaleźli prawdziwe tablice, a także 
siedem oryginalnie zapakowanych bu-
telek alkoholu.

\\\ Kradziony alkohol  
w samochodzie

– Mężczyzna nie chciał poddać się 
badaniu na zawartość alkoholu w or-
ganizmie, stąd w szpitalu została mu 
pobrana krew, a następnie trafił do 
policyjnej celi. Policjanci sprawdzali 
pochodzenie znalezionych przy nim 
przedmiotów. Szybko ustalili, że alko-

hol o łącznej wartości ponad 1.300 zło-
tych tego samego dnia został skradzio-
ny przez niego w dwóch grodziskich 
sklepach – przekazała asp. Sztab. Ka-
tarzyna Zych z komendy w Grodzisku 
Mazowieckim.

Policjanci przekazali sprawę do 
prokuratury. Tutaj mężczyzna usły-
szał 3 zarzuty karne: odpowie za stan 
nietrzeźwości za kierownicą, używa-
nie tablic rejestracyjnych od innego 
pojazdu oraz kradzieże sklepowe. Sąd 
przychylił się do wniosku policjantów 

oraz prokuratora i zastosował wobec 
mężczyzny tymczasowe aresztowanie 
na trzy miesiące.

Maciek Gos

Pijany jeździł autem z kradzionym towarem
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URZĄD GMINY BRWINÓW ul. Grodziska 12, tel. 22 738 26 15, www.brwinow.pl

W piątek festiwal otworzył klimatyczny koncert duetu Blue Ramblers w ogrodzie przy ulicy Polnej 3. W otoczeniu 
zieleni wybrzmiały bluegrassowe folkowe melodie na gitarę i mandolinę, wzbogacone dwugłosowym śpiewem  
i anegdotami.

Sobota obfitowała w atrakcje. W Dworku Zagroda odbył się barwny wernisaż wystawy „Szalone Instrumenty”, 
połączony z artystycznymi zabawami. Była to również okazja do świętowania 14 urodzin Galerii Pomysłów „Pasja” 
prowadzonej przez Dorotę Płuciennik.

Zwiedzający mogli obejrzeć wystawę fotografii podwodnej w Wilsonowskiej, zajrzeć do Galerii Rzeźby w Borkach, 
wziąć udział w spacerze przyrodniczym po łąkach kwietnych, odwiedzić rodzinny „Zwierzogród” w Powiatowym Cen-
trum Opiekuńczo-Mieszkalnym przy Torfowej 1 czy posłuchać sefardyjskich melodii w Koszajcu. Wieczór zakończyła 
nastrojowa Parada Lampionów w Parku Miejskim – widowisko pełne ruchu, światła i emocji.

Niedziela przyniosła równie bogaty program. W Mozaikowym Ogrodzie w Żółwinie odbyły się warsztaty i wystawy, 
a także loteria na rzecz schroniska w Milanówku. Ogród rodziny Wernerów wypełnił się dźwiękami Mozarta, zaś na 
kameralnych koncertach wystąpili m.in. Ania Azaryan i Damian Bartosiewicz w Falęcinie oraz Marcin Styczeń i Chór 
Wydartych Domom Kur w Żółwinie. Nie zabrakło też sportowych emocji – podczas pikniku baseballowego oraz dzia-
łań integracyjnych w DPS przy Wiosennej, które dopełnił koncert zespołu Spring Light. Na zakończenie weekendu 
odbył się koncert Miłosza Maślewicza w Domaniewie oraz koncert muzyki klasycznej w wykonaniu w Brwinowskim 
Pałacu Kultury kwartetu Prima Vista String Quartet oraz wybitnego pianisty Pawła Kowalskiego pt. „Chopin w Pałacu”, 
a festiwal domknęła taneczna „Orbita Rytmu” w parku miejskim.

Trzy festiwalowe dni wypełniły Brwinów dźwiękami, kolorami i dobrą energią, zostawiając po sobie piękne  
wspomnienia. Do zobaczenia na Festiwalu Otwarte Ogrody za rok.

Festiwal Otwarte Ogrody – muzyka, 
sztuka i natura w jednym rytmie

W dniach 13–15 czerwca Brwinów i okoliczne miejscowości zamieniły się w prawdziwą scenę artystyczną. Tegoroczna edycja Festiwalu 
Otwarte Ogrody przyciągnęła mieszkańców i gości, oferując aż 17 różnorodnych wydarzeń, łączących muzykę, sztukę, edukację i relaks  
w zielonej przestrzeni.
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

„Sprawny samorząd – silna Polska” 
to hasło przewodnie Kongresu Perły 
Samorządu zorganizowanego 10–11 
czerwca w Toruniu. Podczas gali wień-
czącej pierwszy dzień wydarzenia 
zostały wręczone nagrody dla najlep-
szych gmin i włodarzy wyłonionych 
w 13. edycji rankingu Perły Samorządu.
W kategorii „gminy wiejskie” zwy-
ciężyła gmina Michałowice! To re-
kordowe osiągnięcie. Do tej pory, naj-
większym sukcesem w tym rankingu 
było zajęcie II miejsca na podium. Wraz 
z pierwszym miejscem gminy, wójt 
Małgorzata Pachecka otrzymała 
wyróżnienie w kategorii „włodarz 
gminy wiejskiej”. 
Jednak to nie koniec dobrych wiado-
mości. Drugiego dnia kongresu nagro-
dy odebrali laureaci rankingu Skarbnik 

Samorządu. Pierwsze miejsce w ka-
tegorii „skarbnik gminy wiejskiej” 
zdobyła skarbnik gminy Michałowi-
ce, Anna Jankowska! 
Ranking organizowany jest od wielu 
lat przez Dziennik Gazeta Prawna. Gmi-
na Michałowice zawsze znajduje się 
w czołówce. W ubiegłym roku uplaso-
wała się na 2. miejscu, a w tym – popra-
wiła wynik i awansowała na pierwszą 
pozycję!
Ranking powstaje w oparciu o bardzo 
szczegółową, liczącą ponad 100 pytań 
ankietę, która dotyczy m.in.:
• kondycji finansowej gminy w 2023 r. 
i 2024 r. (m.in. dochody ogółem, do-
chody z PIT, wydatki ogółem, wydatki 
na oświatę, wielkość zadłużenia, relacja 
wydatków do dochodów),
• realizowanych inwestycji,

• usług społecznych, w tym usług opie-
kuńczych, aktywizacji osób starszych 
i osób z niepełnosprawnościami, do-
stępności miejsc w żłobkach i przed-
szkolach, współpracy z NGO,
• obsługi mieszkańców przez urząd,
• działań sportowych i kulturalnych, 
• realizacji działań prośrodowiskowych, 
w tym: edukacji ekologicznej miesz-
kańców, adaptacji do zmian klimatu, 
wsparcia elektromobilności, prowa-
dzenia programów dotacyjnych wspie-
rających dbałość o środowisko,
• wdrażania innowacji społecznych 
i organizacyjnych, np. systemy online, 
wypożyczalnie, wymienialnie,
• podejmowanych innych działań, m.in.: 
w zakresie zdrowia, rozwoju przedsię-
biorczości, pozyskiwania inwestorów 
czy środków zewnętrznych.

Gmina Michałowice najlepszą 
gminą wiejską w Polsce!

Ogromny sukces gminy Michałowice – I miejsce w rankingu  
„Perły Samorządu”!

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Tegoroczne Wianki  
w Grodzisku Mazowieckim 
przyciągnęły mieszkańców 
i gości spragnionych lata, 
muzyki i wyjątkowej 
atmosfery.

S tawy Goliana zamieniły się 22 
czerwca w przestrzeń pełną arty-

stycznych emocji, kolorów i słowiań-
skich rytuałów.

\\\ Magiczne rozpoczęcie
Niedzielne popołudnie 22 czerwca 

upłynęło w Grodzisku Mazowieckim 
pod znakiem kreatywności i zabawy. 
Od godziny 15:00 mieszkańcy mogli 

wziąć udział w rodzinnych warsztatach 
plastycznych, których najważniejszym 
punktem było oczywiście plecenie tra-
dycyjnych wianków – symbolu kobie-
cości, miłości i nadejścia lata. Przygo-
towane z ziół, kwiatów i traw ozdoby 
unosiły się później na wodach stawów, 
zgodnie z dawnym zwyczajem wróżą-
cym przyszłość. To właśnie ten obrzęd 
łączy pokolenia i nadaje wydarzeniu 
wyjątkowy, ludowy charakter. 

O godzinie 18:00 scenę przejęli 
aktorzy Teatru Sztuka Ciała, prezentu-
jąc interaktywny spektakl „Łowca na 
tropie owadów”. Widowisko nie tylko 
bawiło, ale też edukowało – publicz-
ność wyruszyła w niezwykłą podróż 
śladami insektów, prowadzoną przez 
ekscentrycznego entomologa-amatora.

\\\ Tradycja Nocy Kupały
Wianki to nie tylko zabawa – to 

także kontynuacja jednego z najstar-
szych słowiańskich świąt, Nocy Kupały, 
obchodzonego w czasie letniego prze-
silenia. Dawniej wierzono, że tej nocy 
przyroda zyskuje szczególną moc, a 
żywioły ognia i wody łączą się w ma-
giczny sposób. Dziewczęta puszczały 

wianki na wodę, a chłopcy próbowali je 
wyłowić – wróżąc tym przyszłe związ-
ki. Z biegiem czasu pogańskie obrzędy 
stopniowo mieszały się z chrześcijań-
skimi tradycjami, stając się częścią tzw. 
Nocy Świętojańskiej.

Wieczór rozkręcił się na dobre o 
20:00 za sprawą energetycznego kon-
certu zespołu Urwani z Wesela. Grupa 
znana z balkan beatów i żywiołowej 
muzyki rodem z filmów Emira Kustu-
ricy rozgrzała publiczność. Ich występ 
był eksplozją dźwięków, emocji i rado-

ści, idealnie wpisując się w letni, świą-
teczny nastrój.

\\\ Spektakularny finał
O godzinie 22:00, kiedy niebo nad 

Grodziskiem było już czarne, rozpo-
czął się spektakl „Noc żywiołów” w 

wykonaniu Jo Art Show. Widowisko 
ogniowo-ledowe oczarowało widzów 
pokazem ognia, świateł i choreografii 
– wszystko w rytmie muzyki i w oto-
czeniu natury Stawów Goliana.

Tekst i zdjęcia 
Tymoteusz Janczak

Noc pełna magii

Wieczór rozkręcił się na dobre za sprawą energetycznego koncertu zespołu 
Urwani z Wesela
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Najstarsza niepubliczna uczelnia 
w Polsce prowadzi studia licencjackie 
i magisterskie na kierunkach: pielęg-
niarstwo, położnictwo, elektroradio-
logia, kosmetologia, dietetyka, jedno-
lite studia magisterskie na kierunku 
fizjoterapia, licencjackie na kierunku 
ratownictwo medyczne a także studia 
licencjackie pomostowe na kierunku 
pielęgniarstwo i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie sta-
cjonarnym i niestacjonarnym.

Jak zapewnia rektor uczelni, dr Wal-
demar Dębski, WUMed niezmiennie 
stawia na profesjonalne przygotowa-
nie kadr medycznych, stąd coroczne 
modernizacje i profesjonalizacje pra-
cowni do praktycznej nauki zawodów 
medycznych i tych z zakresu nauk  
o zdrowiu. Uczelnia posiada własne 
Centrum Symulacji Medycznej wypo-
sażone w nowoczesny sprzęt i tech-

nologię VR. Do nauki przyszłych me-
dyków wykorzystywane są także m.in. 
profesjonalne kardiomonitory, aparaty 
ultrasonograficzne a nawet rezonans 
magnetyczny i tomograf komputero-
wy. Prof. Joanna Jasińska, prorektor ds. 
dydaktycznych i rozwoju Warszawskiej 
Uczelni Medycznej uzupełnia: W tym 

roku otwieramy zaawansowaną pra- 
cownię dla Ratownictwa Medycznego, 
wyposażoną m.in. w najnowsze trenażery 
i system VR. Powstają kolejne innowacyj-
ne pracownie dla przyszłych fizjoterapeu-
tów: fizykoterapii i kinezyterapii, w tym 
PNF do nauki metody kinezyterapii wy-
korzystywanej m.in. u pacjentów po uda-
rach mózgu czy z chorobą Parkinsona.  
W nowym roku akademickim na student- 
ów WUMed czekać będą też wysoko spe-
cjalistyczne pracownie: biofizyki i anato-
mii radiologicznej wyposażone w najbar-
dziej aktualne na rynku oprogramowanie 
i sprzęt. Dbamy również o uzupełnianie 
na bieżąco zasobów biblioteki uczelnia-
nej w obowiązującą aktualnie literaturę 
medyczną i tę z zakresu nauk o zdrowiu. 

WUMed oferuje także nowe specjal-
ności na kierunkach Dietetyka i Kosme-
tologia. Studenci Dietetyki magister-
skiej będą mogli wybrać dodatkowo 

spośród specjalności: psychodietetyka, 
zioła w dietetyce i dietetyka pediatrycz-
na. Dla przyszłych kosmetologów, na 
studiach magisterskich przygotowano 
programy w specjalnościach: kosme-
tologia przeciwstarzeniowa i dietetyka  
w kosmetologii. 

Od roku akademickiego 2025/26, na 
kierunkach medycznych obowiązywać 
będą wyższe standardy kształcenia, 
znacznie rozszerzające kompetencje 
przyszłych medyków. – informuje prof. 
Joanna Jasińska. Zawody medyczne są 
niezwykle trudne. Wymagają kształce-
nia nie tylko na poziomie akademickim, 
ale także ustawicznego podnoszenia 

swoich kwalifikacji.  Dają jednak wielkie 
możliwości rozwoju. Dziś pielęgniarka, 
położna, ratownik medyczny to wysoko 
wykształceni profesjonaliści – samodziel-
ni, kompetentni cyfrowo, odważni. – pod-
kreśla prorektor WUMed.

Rektor WUMed, dr Waldemar Dęb-
ski dodaje: Kształcimy profesjonalistów. 
Zatrudniamy ekspertów. Nasza kadra 
dydaktyczna to doświadczeni specjali-
ści, praktycy legitymujący się dorobkiem  
naukowym. Stale rozszerzamy także 
portfel współpracujących z nami na rzecz 
studentów, renomowanych podmiotów 
medycznych w Warszawie i na terenie 
województwa mazowieckiego.

Zawody medyczne 
nie dla wszystkich!

Od lewej prof. J. Jasińska, prorektor  
ds. dydaktycznych i rozwoju WUMed;  
dr W. Dębski, rektor WUMed

Warszawska Uczelnia Medyczna prowadzi rekrutację na rok akademicki 2025/26!
Zapisy potrwają do końca września jednak liczba miejsc jest ograniczona, nie warto więc 
zwlekać z decyzją! Trzeba ją jednak przemyśleć – bycie medykiem zobowiązuje! 

\\\ PRUSZKÓW 

Top Dance Cup, to turniej  
i pokazy taneczne połączone 
z piknikiem dla wszystkich 
mieszkańców powiatu 
pruszkowskiego. 

I mpreza odbyła się 21 czerwca na 
terenie Międzyszkolnego Ośrodka 

Sportowego w Pruszkowie. Zabawa 
rozpoczęła się od konkursu tańca, 
podczas którego mieliśmy okazję po-
dziwiać najlepszych tancerzy naszego 
powiatu. Nie zabrakło również poka-
zów, w których wzięli udział tancerze 
z różnych kategorii wiekowych: od 
przedszkolaków do nastolatków.

Po zakończeniu turnieju organiza-
torzy zaprosili wszystkich na rodzinny 
piknik. Na dzieci czekały różne gry i 

zabawy, malowanie buziek, wata cu-
krowa, popcorn i dmuchańce!

Impreza od lat organizowana jest 
przez szkołę tańca Top Dance. Wyda-
rzenie ma na celu rozbudzić miłość do 
tańca w sercach mieszkańców Pruszko-
wa i sąsiednich miejscowości. Szczegól-

nie cieszyła duża ilość dzieci i młodzie-
ży, która wzięła udział w wydarzeniu.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Parkiet zapłonął podczas Top Dance Cup 2025
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Hybrydowa rzeczywistość
Po doświadczeniach pandemii mo-

del nauczania hybrydowego stał się 
standardem na wielu uczelniach. Co-
raz więcej zajęć prowadzonych jest w 
formule online, szczególnie wykłady 
teoretyczne, podczas gdy ćwiczenia, 
laboratoria i seminaria wracają do sal 
wykładowych. Studenci cenią sobie 
elastyczność i możliwość uczenia się w 
dogodnym dla siebie tempie, ale jedno-
cześnie nie chcą całkowitej rezygnacji 
z kontaktu bezpośredniego. Hybryda 
staje się kompromisem – nie tylko tech-
nologicznym, ale i mentalnym.

Kierunki przyszłości
Zmieniają się również preferencje 

kandydatów. Wśród najchętniej wybie-
ranych kierunków dominują te zwią-
zane z nowymi technologiami: infor-
matyka, sztuczna inteligencja, analiza 

danych, ale też cyberbezpieczeństwo i 
inżynieria środowiska. Coraz większym 
zainteresowaniem cieszy się także bio-
technologia i kierunki medyczne.

Jednak nie tylko nauki ścisłe są w ce-
nie. Na popularności zyskują także kie-
runki interdyscyplinarne, które łączą np. 
psychologię z zarządzaniem, prawo z IT 
czy sztukę z technologią. To odpowiedź 
na rosnące zapotrzebowanie rynku pra-
cy na ludzi łączących wiedzę z różnych 
dziedzin.

Uczelnia jako partner 
w rozwoju

Nowoczesna uczelnia to już nie 
tylko miejsce zdobywania dyplomu, 
ale przestrzeń rozwoju osobistego i 
zawodowego. Uczelnie coraz częściej 
współpracują z firmami, fundacjami i 
samorządami, oferując studentom prak-

tyczne doświadczenie już na etapie na-
uki. Powstają akademickie inkubatory 
przedsiębiorczości, koła projektowe, a 
nawet uczelniane fundusze startupowe.

Student przestaje być biernym od-
biorcą wiedzy – staje się partnerem. 
Coraz popularniejsze są indywidualne 
ścieżki kształcenia, mentoring, tutoring i 
wsparcie psychologiczne. Na znaczeniu 
zyskuje także kompetencja „uczenia się 
przez całe życie” – uczelnie zaczynają 
oferować kursy, mikropoświadczenia i 

certyfikaty dostępne nie tylko dla stu-
dentów, ale i dla absolwentów czy osób 
w wieku 40+.

Międzynarodowość 
z polskim akcentem

Choć uczelnie otwierają się na stu-
dentów zagranicznych i międzynaro-

dowe programy wymiany, jednocześnie 
rośnie potrzeba utrzymania tożsamości 
lokalnej. Coraz więcej uczelni stawia na 
współpracę z regionalnym biznesem i 
administracją, tworząc kierunki profilo-
wane pod potrzeby lokalnych rynków. 
Z jednej strony stawia się na mobilność 
i globalne doświadczenie, z drugiej – na 
praktyczne umocowanie w rzeczywisto-
ści społeczno-gospodarczej kraju.

W stronę 
uczelni przyszłości

Przyszłość szkolnictwa wyższego to 
nie tylko cyfryzacja i nowe kierunki. To 
przede wszystkim zmiana roli uczelni 
jako instytucji. Coraz częściej mówi się 

o uniwersytecie jako miejscu budowa-
nia wspólnoty, krytycznego myślenia, 
dialogu i odpowiedzialności społecz-
nej. W świecie szybkich zmian techno-
logicznych, uczelnia ma być stabilnym 
punktem odniesienia – miejscem, gdzie 
wiedza nie tylko się zmienia, ale też po-
rządkuje i tłumaczy świat.

Czy polskie uczelnie są na to goto-
we? Wiele wskazuje na to, że tak – choć 
droga ku temu będzie wymagała od-
wagi, elastyczności i wyjścia poza utar-
te schematy. A studenci? Oni już dziś 
wybierają nie tylko kierunek, ale i styl 
życia, wartości i wizję przyszłości, jaką 
chcą współtworzyć.

Redakcja

Nowe oblicze uczelni: Jak zmienia się 
szkolnictwo wyższe 
W ostatnich latach polskie uczelnie przechodzą dynamiczne zmiany. Nie chodzi już tylko o dostosowanie się do wymogów rynku pracy, ale o całkowitą 
transformację podejścia do nauczania, organizacji studiów i relacji ze studentem. W roku akademickim 2025/26 szkolnictwo wyższe w Polsce stoi na 
rozdrożu – pomiędzy tradycją a nowoczesnością, między lokalnością a globalizacją.

dodatek edukacja
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Zawód  
przede wszystkim

Najczęściej wskazywanym mo-
tywem decyzji o studiach jest chęć 
zdobycia wykształcenia, które pozwoli 
znaleźć stabilną i dobrze płatną pracę. 
Młodzi analizują rynek, sprawdzają za-
potrzebowanie na specjalistów i śledzą, 
jakie kompetencje są dziś najbardziej 
cenione. Wysoko w hierarchii znajdują 
się kierunki techniczne, informatycz-
ne, medyczne czy związane z analizą 
danych. Liczy się to, czy po ukończeniu 
nauki można wejść w zawód bez dodat-
kowych szkoleń czy kursów.

Nauka  
przez doświadczenie

Teoria nie wystarcza. Młodzież 
oczekuje, że uczelnia wyposaży ich w 
praktyczne umiejętności – nie tylko 
wiedzę z książek. Coraz większym zain-
teresowaniem cieszą się więc studia, w 
których duży nacisk kładzie się na zaję-
cia praktyczne, laboratoria, symulacje 
czy obowiązkowe praktyki zawodowe. 

Popularne są także studia dualne, któ-
re pozwalają jednocześnie uczyć się i 
zdobywać doświadczenie zawodowe.

Elastyczność  
i dopasowanie  
do stylu życia

Dzisiejsi studenci często pracują, 
rozwijają własne projekty lub angażują 
się w działania społeczne już w czasie 
studiów. Dlatego zwracają uwagę na 
możliwość elastycznego studiowania 
– czy uczelnia oferuje tryb niestacjo-
narny, zajęcia online, indywidualny 
tok nauczania, dostępność materiałów 
zdalnie. Nauka nie może kolidować z 
życiem – musi je uzupełniać.

Pasja i poczucie  
sensu

Choć pragmatyzm dominuje, wielu 
młodych ludzi nadal kieruje się sercem. 
Wybierają kierunki zgodne ze swoimi 
zainteresowaniami, marzeniami czy 
światopoglądem, nawet jeśli nie dają 
one od razu gwarancji wysokich zarob-

ków. Studiowanie dla idei, pasji czy po-
trzeby rozwoju osobistego nie zniknęło 
– zmieniło jedynie kontekst. Często mło-
dzi szukają kierunków łączących różne 
dziedziny: humanistykę z technologią, 
nauki społeczne z biznesem, sztukę z 
nowymi mediami.

Ważne też to,
 co wokół

Na decyzję wpływają również kwe-
stie pozamerytoryczne: atmosfera na 
uczelni, opinie znajomych, lokalizacja, 
możliwości rozwoju poza nauką – koła 

naukowe, projekty, staże. Studenci chcą 
mieć poczucie, że trafiają do miejsca, w 
którym będą traktowani poważnie, a 
nie jak jeden z tysięcy indeksów. Liczy 
się dostępność wykładowców, sposób 
prowadzenia zajęć, a także warunki lo-
kalowe – od sal po bibliotekę i zaplecze 
techniczne.

Nowe pokolenie, 
nowa jakość

Dzisiejszy kandydat na studia to ktoś, 
kto zadaje pytania i szuka odpowiedzi. 
Wie, że inwestuje czas, pieniądze i ener-

gię – i oczekuje konkretnej wartości w 
zamian. Chce, by studia były przepustką 
do przyszłości, a nie tylko odhaczeniem 
formalności. Dlatego uczelnie, które nie 
nadążają za zmieniającymi się oczeki-
waniami, zaczynają tracić zaintereso-
wanie młodzieży.

Wybór studiów to nie tylko decyzja 
edukacyjna – to coraz częściej decyzja 
życiowa. I choć nikt nie może dać gwa-
rancji sukcesu, młodzież XXI wieku coraz 
lepiej wie, jak zwiększyć na niego swoje 
szanse.

Redakcja

Dokąd po maturze? Czym kieruje się  
młodzież przy wyborze studiów
Wybór kierunku studiów to dla wielu młodych ludzi pierwsza poważna decyzja życiowa. Choć nie zawsze decyduje ona o całej przyszłości,  
to często wyznacza pierwszy etap zawodowej drogi. Z roku na rok zmieniają się jednak motywacje, które stoją za wyborem uczelni i kierunku  
kształcenia. Dziś nie wystarczy już tradycja, prestiż czy „dobre imię” szkoły. Dla współczesnych maturzystów liczy się konkret.

dodatek edukacja
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W 1932 roku zorganizowano zjazd 
uczestników pierwszego sezo-

nu w sanatorium „Karolin”. Zrobiono 
piękne zdjęcie budynku do kartki pocz-
towej, która była pamiątką tych 20 lat 
starań o opiekę na chorymi, a na rewer-
sie pocztówki napisano: Sanatorium 
„Karolin” stacja Otrębusy tramwaju 
Warszawa – Grodzisk, poczta, telefon, 
telegraf. Brwinów 27. Informacje: Ka-
rolin poczta Brwinów lub Warszawa 
ul. Wilcza 46 m2 tel. 8174. W ostatnim 
wierszu opisu znalazła się następująca 
informacja:

Rada sanatoryjna: dr W. Bruner, dr 
W. Knoff, dr W. Frąckiewicz.

\\\ Powstaje pierwsze  
na ziemiach polskich  
sanatorium dla nerwowo  
i umysłowo chorych

W XIX wieku Warszawskie Towa-
rzystwo Pomocy Lekarskiej i Opieki 
nad Umysłowo i Nerwowo Chorymi 
postanowiło zbudować sanatorium 
„dla niezamożnych i nerwowo chorych”.

Ziemię pod budowę pałacu poda-
rowali w 1902 roku Feliks Bobrowski 
i jego żona Karolina. Po śmierci męża 
Karolina Bobrowska również wspar-
ła inicjatywę budowy sanatorium, co 
tłumaczy przyjęcie jej imienia jako 
nazwy obiektów sanatoryjnych. Budy-
nek został zaprojektowany przez prof. 
Czesława Domaniewskiego. Obiekt 
został oddany do użytku w 1911 r. z 
przeznaczeniem, tak jak planowano, 
dla „niezamożnych i nerwowo chorych”.

\\\ Organizacja opieki  
nad chorymi

Był to czas, w którym była palącą 
potrzeba stworzenia szpitali tego ty-
pu, tym bardziej, że na terenie zabo-
rów o to nie dbano i byliśmy zacofani 
w stosunku do innych krajów Europy. 
W publikacji Warszawskiego Towarzy-
stwa Pomocy Lekarskiej i Opieki nad 
Umysłowo i Nerwowo Chorymi z lat 
1900 - 1935 czytamy o genezie powsta-
nia Towarzystwa: 

„Właściwa opieka nad umysłowo 
chorymi stawała się zatem, pomijając 

już nawet względy humanitarne, na-
wet ze względu na interesy społeczne, 
sprawą palącą. Społeczeństwo zmu-
szone było do obrony przed szkodą 
wyrządzaną przez bezwiednych kry-
minalistów, podpalających lub zabija-
jących wskutek patologicznych zboczeń 
umysłu. Obrona mogła być tylko jedna, 
to znaczy stworzenie instytucji, która 
by się zajęła w sposób fachowy i sku-
teczny opieką i pomocą dla umysłowo 

chorych. W tym zrozumieniu palącej 
potrzeby i doniosłego znaczenia takiej 
akcji społecznej, grono ludzi dobrej 

woli z inicjatywy Pelagii Popławskiej 
postanowiło w r. 1889 założyć: Towa-
rzystwo Pomocy Lekarskiej i Opieki 
nad Psychicznie i Nerwowo Chorymi.” 

W r. 1909 z pośród członków za-
rządu Towarzystwa wyłonił się Komi-
tet budowy sanatorium w Karolinie, 
pierwszą czynnością komitetu był wy-
bór architekta Czesława Domaniew-

skiego na kierownika budowy. Plany 
obejmowały gmach główny, przezna-
czony na pomieszczenie dla chorych i 
urządzenia lecznicze, domek dla leka-
rzy i domek gospodarczy. Gmach głów-
ny składał się z wysokich suteryn, par-
teru i I-go piętra. W suterynach znalazły 
się wówczas pomieszczenie kąpielowe, 
sala gimnastyczna, warsztaty do pracy 
ręcznej dla chorych, poza tym wydzie-
lono pomieszczenia kuchni, umywalni, 
spiżarni, mieszkania dla służby i dla 
zarządzającej zakładem. Parter i I pię-
tro mieściły 7 sal wspólnych, 12 pokoi 
oddzielnych dla chorych, salę jadalną, 2 
obszerne hole, pracownię lekarską i 2 
pokoje dla pielęgniarek. Domek gospo-
darczy został tak rozplanowany, aby w 
nim mogły znaleźć  się urządzenia wo-
dociągowe, stacja elektryczna, pralnia 
i mieszkania dla służby. Przystąpiono 
naprzód do budowy gmachu główne-
go. Z konkurencji 6 najpoważniejszych 
firm budowlanych wybrano Tow. Akc. 
Zakładów Przemysłowo-budowlanych 
F. Martens i A. Daab i z nim też zawar-
to umowę na rubli 52.000, za którą to 
sumę firma zobowiązała się wystawić 
cały budynek ściśle według planów i 
wskazówek opracowanych przez kie-
rującego budową. Do budowy przystą-

piono w październiku 1909 r., a w lecie 
1910 r. gmach stanął pod dachem.

\\\ Oddanie budynku  
do użytku

Ze względu na ograniczone środki 
jakimi Towarzystwo na budowę sana-
torium rozporządzało, postanowiono 
na razie nie przystępować do budowy 
domku dla lekarzy, a ograniczyć się do 
wystawienia nieodzownego dla zakła-
du domku gospodarczego. Budowę po-
wierzono również Tow. akc. Zakładów 
Przemysłowo-Budowlanych F. Martens 
i A. Daab, za sumę 11.500 rubli. Spra-
wę kanalizacji przy łaskawym udziale 
w naradach specjalistów inżynierów 
miejskich Gembarzewskiego i Szenfel-
da. rozwiązano w ten sposób, iż woda z 
wanien odprowadzana była systemem 
drenażu do gruntu, zaś ścieki klozeto-
we, woda ze zlewów i pralni do komór 
wg. systemu Chambeau.  Z wiosną 
1911 r. obydwa budynki: gmach głów-
ny i domek gospodarczy były gotowe. 
Wreszcie wysiłki Zarządu uwieńczone 

zostały powodzeniem i w dniu 16 lipca 
1911 r. zostało oddane na użytek pub-
liczny sanatorium dla niezamożnych 
nerwowo chorych. Po raz pierwszy od 
swego istnienia Towarzystwo rozpo-
częło pracę w dwu zakładach zgodnie 
ze swym  założeniem i nazwą. Każda z 
tych instytucji stanowiła samodzielną 
jednostkę z oddzielną administracją, 
na czele której stał dyrektor lekarz z 
odpowiednią liczbą pracowników mu 
podległych. W r. 1911 w dniu 20 paź-
dziernika przyjęto na nadzwyczajnym 
walnym zgromadzeniu członków To-
warzystwa regulamin dla sanatorium 
w Karolinie i wybrano na członka ho-
norowego Eugenię Kierbedziową przez 
wdzięczność za hojną ofiarę, złożoną 
na budowę Karolina. W pierwszym 

roku swego istnienia, sanatorium w 
Karolinie czynne było przez niespełna 
4 miesiące. Jedną z główniejszych wad 
Karolina był brak dobrej wody. Woda, 
którą czerpano ze studni artezyjskiej 
zawierała tak dużą ilość żelaza, iż 
prawie zupełnie nie nadawała się do 
picia i użytku kuchennego. Zawarto 
więc umowę z pracownią chemiczną 
p. Edwarda Neugebauera w Warsza-
wie, który zobowiązał się za cenę 1850 

rubli wstawić filtr do uzdatniania wody, 
co nastąpiło w końcu listopada 1912 
roku. Dało to możność puszczenia w 
ruch pralni mechanicznej, nieczynnej 
od otwarcia sanatorium. 

W r. 1913, trzecim roku istnienia, 
frekwencja chorych wzrosła o 20% w 
porównaniu z rokiem poprzednim, co 
świadczyło wymownie o pomyślnym 
rozwoju sanatorium.

\\\ Rok 1914 i lata późniejsze
Pobyt Niemców w początkach woj-

ny pozbawił szpital zapasów żywności. 
Uszczuplone fundusze spowodowały, 
że część chorych odesłano do domów 
a część do innych placówek szpital-
nych. Przez rok 1915 wszystko trwało 
w zawieszeniu. W 1923 r. sanatorium 
oddano Towarzystwu Dobroczynno-
ści, w Karolinie zagościły dzieci. Chorzy 
dorośli wrócili do budynków w 1932 r.   

\\\ Dzisiejsze losy Karolina
Pałac Karolin znajduje się dziś na 

terenie parku, po wojnie II wojnie w 
1949 r. w nadwątlonym stanie pałac 
został przekazany na potrzeby Pań-
stwowego Zespołu Ludowego Pieśni i 
Tańca „Mazowsze”, stając się miejscem 
pierwszych warsztatów i występów 
tancerzy zespołu. Na koniec, czyli dziś, 
zainwestowano w budynek 25 milio-
nów złotych i postanowiono  stworzyć 
tu nowoczesne centrum nauki o folk-
lorze. Warto sprawdzać oferty eduka-
cyjne Karolina, bo są bardzo ciekawe.

Treści tu opublikowane w więk-
szości zostały zapisane w publikacji 
Warszawskiego Towarzystwa Pomo-
cy Lekarskiej i Opieki nad Nerwowo i 
Psychicznie Chorymi i tu należy szukać 
szczegółowych informacji o Karolinie. 
Polecam.

Małgorzata Szturomska  

Sanatorium w Karolinie – niezwykłe dzieje 
miejsca dla nerwowo chorych

Architekt Czesław Domaniewski

Orientacyjna mapa do Otrębus 

Rok 1911 poświęcenie oddanego do użytku Karolina

Komitet budowy sanatorium Karolin

Karolina Bobrowska
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\\\ PIASTÓW 

Po jedenastu latach  
od wybudowania wiaduktu 
na granicy Piastowa i Ursusa, 
kończą się wreszcie prace  
przy drogach dojazdowych  
do niego. Czy to oznacza,  
że otwarcie tego obiektu już 
blisko?

D obiegają końca prace drogowe w 
ramach II etapu inwestycji zwią-

zanej z budową dróg dojazdowych do 
wiaduktu WD-64, który powstał nad 
linią kolejową Warszawa–Katowice, w 
ciągu trasy S2 (Południowa Obwodnica 
Warszawy). Choć sam wiadukt zbudo-
wano już w 2013 roku, przez ponad 
dekadę nie można było z niego korzy-
stać – brakowało podstawowej infra-
struktury drogowej.

\\\ Wiadukt – widmo
Wiadukt WD-64 został wybudo-

wany przez Generalną Dyrekcję Dróg 
Krajowych i Autostrad jako element 
obwodnicy z założeniem, że połączy 
ul. Witosa w Piastowie z ul. Orląt Lwow-
skich w Ursusie. Jednak przez 11 lat 
obiekt pozostawał zamknięty i odcięty 
od układu drogowego – mieszkańcy 
nazywali go „wiaduktem widmo”. Przez 
ten czas most nie był użytkowany, mi-
mo że mógł stanowić ważne połączenie 
lokalne i odciążyć inne ulice w rejonie.

Obecnie realizowane są ostatnie 
roboty wykończeniowe: układanie 
chodników, montaż barier zabezpie-
czających, oznakowanie poziome i pio-
nowe, montaż oświetlenia oraz prace 
porządkowe. Zakończenie wszystkich 
prac planowane jest na lipiec 2025 
roku.

Po ich zakończeniu Urząd Dzielnicy 
Ursus złoży wnioski o dopuszczenie do 
użytkowania nowo wybudowanej dro-
gi zarówno po stronie Warszawy, jak i 
Piastowa. To formalny krok niezbędny 
do otwarcia trasy dla ruchu.

Równolegle burmistrz Ursusa skie-
rowały do miasta Piastów propozycje 
kontynuacji rozwoju infrastruktury w 

rejonie wiaduktu. Wśród nich znalazły 
się:

• przedłużenie ul. Szarych Szere-
gów w kierunku stacji PKP Warszawa–
Niedźwiadek,

• budowa chodnika w ul. Wincente-
go Witosa do ul. Piastowskiej,

• kontynuacja budowy drogi 
wzdłuż trasy ekspresowej w stronę ul. 
Regulskiej.

Dzięki zakończeniu obecnej inwe-
stycji oraz współpracy samorządów, 
mieszkańcy Piastowa i Ursusa mają 
szansę na nowe, realne połączenie dro-
gowe – długo oczekiwane i potrzebne.

RMK

Otwarcie wiaduktu 
coraz bliżej

Wiadukt WD-64 został wybudowany przez Generalną Dyrekcję Dróg K 
rajowych i Autostrad z założeniem, że połączy ul. Witosa w Piastowie z ul. Orląt 
Lwowskich w warszawskim Ursusie
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\\\ PIASTÓW 

Ruszyły prace remontowe 
ulicy Piłsudskiego  
w Piastowie. Mieszkańcy 
miasta muszą przygotować się 
na utrudnienia.

P race są realizowane przez powiat 
pruszkowski i będą kosztować 

niemal 17 milionów złotych. Remont 
obejmie wykonanie nowej nawierzch-
ni jezdni, budowę chodników i ścieżek 
rowerowych, przebudowę sygnaliza-
cji świetlnej, modernizację kanalizacji 
deszczowej, oświetlenie uliczne oraz 
nasadzenia zieleni na odcinku 1,5 kilo-
metra drogi. Zakończenie prac plano-
wane jest na listopad 2026 roku.

Inwestycja z pewnością wpłynie 
na bezpieczeństwo na tym terenie. Już 
na początku 2023 roku pisaliśmy o za-
grożeniu na tej drodze (Pechowa ulica). 
Ul. Piłsudskiego jest znana z ilości wy-
padków i stłuczek. Przebudowa drogi 
powinna rozwiązać te problemy.

\\\ Tymczasowe zmiany  
w komunikacji

Obecnie prace wchodzą w kolejny 
etap. Dlatego od piątku (20 czerwca) 
droga została zamknięta na odcinku od 
ulicy Sowińskiego do ulicy Żbikowskiej. 
Utrudnienia są zaplanowane do końca 
sierpnia.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Z powodu inwestycji ulegnie 
zmiana trasy linii P-1:
– przystanek „Dąbrowskiego 04” 
zostanie zastąpiony przystankiem 
„Piastun 02”;
– przystanek „Pułaskiego 02” zosta-
nie zastąpiony przystankiem „Wy-
sockiego 02”;
– przystanek „Al. Piłsudskiego 
02" zostanie zastąpiony przystan-
kiem „Sowińskiego 02”.

Godziny jazdy kursowania po-
zostaną bez zmian. Wraz z postę-
pami prac będziemy Państwa infor-
mować o kolejnych utrudnieniach.

Utrudnienia 
na Piłsudskiego

Droga została zablokowana

\\\ RASZYN 

Policjant Janusz R., 
odpowiedzialny  
za spowodowanie wypadku  
w Dawidach Bankowych  
w 2023 roku, usłyszał  
wyrok sądu.

W racamy do wypadku ze stycznia 
2023 roku. Policjanci, wioząc 

dwie nastolatki, uderzyli w drzewo. 
O sprawie dwa lata temu mówił cały 
kraj. Opisaliśmy ją dla Państwa w kil-
ku artykułach: „Wypadek radiowozu 
z nastolatkami na tylnym siedzeniu”, 

„Policja na celowniku”, czy „To by-
ło uprowadzenie”. Przypomnijmy. 

Wypadek miał miejsce 2 stycznia po 
godzinie 22.00. Policjanci z powiatu 
pruszkowskiego dostali wezwanie o 
wypalaniu metali z kabli. Na miejscu 
funkcjonariusze zastali jedynie og-
nisko, które zgasiła straż pożarna i 
zakończyli czynności. Po interwencji 
kierujący radiowóz policjant stracił pa-
nowanie nad autem i uderzył w drze-
wo w miejscowości Dawidy Bankowe 
(gm. Raszyn). W samochodzie wraz z 
funkcjonariuszami przebywały dwie  
nastolatki.

We wtorek (17 czerwca) jeden z 
policjantów usłyszał wyrok sądu za 
swoje czyny.

– Zarzuty, za które odpowiadał to 
przekroczenie uprawnień poprzez za-
branie nastolatek do radiowozu i prze-
wiezienie ich w charakterze innym niż 
służbowy; nieumyślnie spowodowanie 
wypadku (włączał sygnały, dziewczyny 
nie miały zapiętych pasów, nie dosto-
sował jazdy do warunków) oraz nie-
dopełnienie obowiązków - nie udzielił 
pomocy poszkodowanym i zasugero-
wał poszkodowanym oddalenie się z 
miejsca wypadku – przekazał portal 
tvn24.

Decyzją sądu Janusz R. został ska-
zany na rok więzienia w zawieszeniu 
na dwa lata. Funkcjonariusz musi także 

zapłacić grzywnę w wysokości dzie-
więciu tysięcy złotych. Dodatkowo 
sąd zadecydował, że policjant napisze 
przeprosiny i zapłacić nawiązkę w 
wysokości siedmiu i pięciu tysięcy dla 
poszkodowanych.

Podczas rozprawy ustalono, że na-
stolatki weszły do radiowozu dobro-
wolnie. Prokuratura umorzyła sprawę 
w stosunku do drugiego z policjantów 
obecnego w radiowozie pod warun-
kiem, że on również przeprosi poszko-
dowane i zapłaci im nawiązkę. Wyrok 
nie jest prawomocny.

Maciek Gos

Jest wyrok w sprawie wypadku policjantów 
w Dawidach Bankowych

Janusz R. został skazany na rok  
więzienia w zawieszeniu na 2 lata

FO
T. 

CH
AT

GP
T



14 NR 322 (8) 25 CZERWCA 2025 KRZYŻÓWKA

POZIOMO: 
1) figura geometryczna; 2) głęboka mi- 
ska na sałatki; 3) złota myśl, senten- 
cja; 4) pracuje w sklepie; 5) giętkie na- 
rzędzie do gładzi; 6) Jonathan, autor 
„Krainy Chichów”; 7) sąsiadka Argen- 
tyny; 8) dżdżownica na haczyku;  
9) wziernik krtaniowy; 10) mieszkańcy 
Ameryki Łacińskiej; 11) oględziny są- 
dowo-lekarskie; 12) Przylądek Igielny 
inaczej; 13) najjaśniejsza gwiazda w By- 
ku; 14) stolica Somalii; 15) znawczyni 
literatury i języka irańskiego; 16) osoba, 
która kogoś otruła; 17) lokal z kawą  
i ciastkami; 18) mullus surmuletus, ry- 
ba; 19) posezonowa obniżka; 20) trzy 
miesiĻce dla studenta; 21) mieszkańcy 
kraju z Ammanem; 22) boczne w sa- 
mochodzie; 23) potwór zabity przez 
Tezeusza; 24) atlantycki to kulbak, ryba; 
25) sąsiedzi bośniaków i słoweńców; 
26) biuro, kancelaria notariusza; 27) sie- 
dziba papieży przed Watykanem;  
28) używany zamiast imienia i nazwi- 
ska; 29) największa z wysp archipelagu 
Tonga.
PIONOWO: 
2) najwyższy szczyt gór Pindosu; 5) naj- 
większe miasto wyspy Hokkaido;  
13) część sztuki teatralnej; 14) roślina 
na morfinę; 18) wyspa z Aakirkeby; 
19) rzeka w Sulejowie; 30) ucho do 
zawieszania kłódki; 31) Kościuszko, 
generał polski; 32) zastępcze, okrężne 
drogi; 33) bogini, muza poezji lirycz- 
nej; 34) region z Innsbruckiem; 35) tyl- 
na część krzesła; 36) Dahl, napisał 
„Charlie i fabryka czekolady”; 37) ba- 
danie składu substancji; 38) płynie 
przez Tartu; 39) najdłuższa rzeka Afry- 
ki; 40) tańczy zawodowo; 41) mowa 
środowiskowa, Ņargon; 42) najwyż- 
szy głos żeński; 43) siłacz, mocarz;  
44) pierwiastek Ga; 45) aromat, za- 
pach; 46) standardowo, zwyczajnie; 
47) pół człowiek, pół maszyna; 48) Ac 
dla chemika; 49) najniższe stanowisko 
naukowe; 50) ma symbol Sb; 51) sza- 
fir brazylijski inaczej; 52) sprzęt ze 
szczeblami; 53) zielona część pietruszki; 
54) kąpielowy do wycierania; 55) wa- 
rzywnia warzywna inaczej; 56) jedna 
z funkcji trygonometrycznych; 57) fron- 
towa elewacja budynku; 58) stolica 
Baszkirii; 59) wczesna msza w adwencie.

KRZYŻÓWKA

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 33 utworzą rozwiązanie

OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
Z DNIA 23 CZERWCA 2025 ROKU

W SPRAWIE: ZAGOSPODAROWANIA LOKALU UŻYTKOWEGO 
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego ogłasza I publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytację) na stawkę miesięcznego czynszu najmu za m2 powierzchni 
użytkowej wskazanego w tabeli lokalu użytkowego, znajdującego się w budynku – pawilonie usługowo-handlowym usytuowanym na terenie Targowiska 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim przy  ul. Montwiłła.

Lokal użytkowy wyposażony jest w wentylację, instalacje: elektryczną, wodną, kanalizacyjną. Centralne ogrzewanie gazowe i cwu z lokalnej kotłowni. Lokal 
wolny jest od praw i roszczeń osób trzecich i nie ma przeszkód do rozporządzania nim.
Czas trwania najmu lokalu użytkowego – punktu gastronomicznego  – 10 lat.
Do stawki czynszu najmu ustalonej w drodze przetargu doliczony zostanie podatek VAT w  obowiązującej wysokości.
I Publiczny przetarg ustny nieograniczony (licytacja) odbędzie się w dniu 25 lipca 2025 roku o godzinie 11°° w sali konferencyjnej znajdującej się  
na parterze w Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ulicy Kościuszki Nr 12.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. Nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 
8554 Bank Pekao SA w Warszawie ul. Grzybowska 53/57, 00-950 Warszawa do dnia 23 lipca 2025 roku. 
W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium.
Najemcy (byli i aktualni) gminnych lokali użytkowych, którzy w ciągu ostatnich 5 lat nie wywiązywali się z warunków umowy najmu lokalu użytkowego nie 
mogą brać udziału w przetargu.  
Wadium złożone w pieniądzu przez wygrywającego przetarg ulega zarachowaniu na poczet czynszu najmu. Wadium złożone przez innych uczestników 
przetargu podlega zwrotowi w ciągu 1-3 dni od rozstrzygnięcia (ogłoszenia wyniku) przetargu. Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, który przetarg 
wygrał uchyla się od podpisania umowy.                                                                                             
Przystępujący do przetargu, przed przetargiem zobowiązani są do pisemnego potwierdzenia przyjęcia warunków określonych w ogłoszeniu  
i regulaminie przetargu.
Warunki przetargu określa Regulamin Przetargu, z którym należy zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Grodzisku Mazowieckim ul. Kościuszki 12A w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami tel. 22 463 46 30, a także na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl .
Lokal można oglądać w terminie uzgodnionym z Kierownikiem Targowiska Miejskiego tel. 22 755 51 97 wew. 2.
Termin zagospodarowania lokalu użytkowego – 60 dni od dnia podpisania umowy najmu.
Najemca lokalu wyłoniony w drodze przetargu zobowiązany jest do uiszczenia kaucji w wysokości 2 -krotności miesięcznego czynszu najmu brutto 
ustalonego w drodze przetargu, w dniu zawarcia umowy najmu, w celu zabezpieczenia roszczeń wynajmującego z tytułu czynszu najmu, opłat dodatkowych 
oraz z tytułu naprawienia szkód wyrządzonych w przedmiocie najmu przekraczających normalne zużycie.
Burmistrz Grodziska Mazowieckiego zastrzega sobie prawo zmiany ogłoszenia, a także warunków przetargu lub odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Lp. 

1.

1

Stawka wywoławcza msc. czynszu 
najmu za m2 powierzchni użytkowej 

4.

40 zł

Oznaczenie 
nieruchomości lokalowej 

2.

Lokal użytkowy nr 9   
– punkt gastronomiczny

Wadium

5.

3314 zł 

Postąpienie 
minimalne

6.

1 zł

Pow. łącz. 
w m2

3.

67,35

Rodzaj działalności 
prowadzonej w lokalu

7. 

handlowo- 
-gastronomiczna 

BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO
zaprasza do rokowań na sprzedaż składnika rzeczowego majątku ruchomego Gminy Grodzisk 
Mazowiecki – samochodu specjalnego opancerzonego marki STAR model 244 10.7t wersja 
244 o numerze rejestracyjnym WSJ 624B, rok produkcji 1983, zbiornik wody – 2500l, GBA  
– 2500/1,16, numer nadwozia VIN: P244LM08192.
Cena wywoławcza samochodu – 19.900,00 zł brutto (słownie: dziewiętnaście tysięcy dziewięćset 
złotych).
W rokowaniach mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które w wyznaczonym terminie złożą 
zgłoszenie oraz wpłacą zaliczkę. Zaliczka wynosi 10% ceny wywoławczej składnika rzeczowego 
majątku ruchomego, będącego przedmiotem sprzedaży tj. 1.990,00 zł. Wpłaty należy dokonać  
na konto Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank 
Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 w terminie 07.07.2025 r.. Pisemne zgłoszenie udziału  
w rokowaniach składa się w zamkniętej kopercie, opisanej „Rokowania na sprzedaż zbędnego składnika 
rzeczowego majątku Gminy Grodzisk Mazowiecki – samochodu specjalnego opancerzonego marki STAR 
o numerze rejestracyjnym WSJ 624B” w Urzędzie Miejskim przy ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki, sala obsługi mieszkańców, najpóźniej do dnia 07.07.2025 r. do godziny 17:00.
Zgłoszenie powinno zawierać:
a) zgłoszenie uczestnictwa w rokowaniach, które stanowi załącznik nr 1 do ogłoszenia (druk  
do pobrania na stronie www.bip.grodzisk.pl);
b) oświadczenie o zapoznaniu się stanem przedmiotu 
rokowań i wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych przez Gminę Grodzisk Mazowiecki,  
w związku z rokowaniami na sprzedaż zbędnego 
składnika rzeczowego majątku Gminy Grodzisk 
Mazowiecki – samochodu specjalnego opancerzonego 
marki STAR o numerze rejestracyjnym WSJ 624B, które 
stanowi załącznik nr 2 do ogłoszenia (druk do pobrania 
na stronie www.bip.grodzisk.pl);
c) kopia dowodu wpłaty zaliczki,
d) odpis z rejestru KRS/CEIDG (jeśli dotyczy).
Rokowania odbędą się w dniu 11.07.2025 r. o godz. 
11:00 w budynku Willi Niespodzianka w Grodzisku 
Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w dużej sali na 
parterze.
Samochód będący przedmiotem rokowań można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym 
z pracownikiem – pod numerem telefonu 507 191 675. Burmistrzowi Grodzisk Mazowieckiego 
przysługuje prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy wozu strażackiego. Informacje 
dotyczące rokowań można uzyskać pod nr tel. 22 463 46 26/28 oraz na www.grodzisk.pl 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na wniosek 
Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji  o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej  
ul. dr S. Skudry wraz  ze skrzyżowaniami dróg gminnych w Brwinowie, gmina Brwinów.  
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 0006 w Brwinowie: 
działki nr ew.: 160 (160/1, 160/2), 166/2 (166/4, 166/5), 171 (171/1, 171/2, 171/3), 194 (194/1, 194/2), 
209/9 (209/18, 209/19), 223/1 (223/3, 223/4), 223/2 (223/5, 223/6), 95/9 (95/10, 95/11, 95/12), 232 
(232/1, 232/2, 232/3), 222/15, 195/3, 209/3, 145/1, 145/2, 145/3, 145/4, 145/5, 145/6, 145/7, 145/8, 
145/9, 146/4, 146/7, 166/3, 195/5, 195/4, 222/9, 222/10, 222/12, 222/13, 222/14. 
obręb 0007 w Brwinowie:
działka nr ew. 1 (1/1, 1/2, 1/3).
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 0006 w Brwinowie: 
działki nr ew.: 106/15, 106/16, 106/17, 46/28, 46/29, 46/30, 46/31, 160 (160/1, 160/2), 142/6, 166/2 
(166/4, 166/5), 171 (171/1, 171/2, 171/3), 209/9 (209/18, 209/19), 222/8, 209/3, 188/3, 188/4, 190, 191. 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed podziałem, 
w nawiasie numery działek po podziale, numery działek, z których korzystanie będzie ograniczone zostały 
podkreślone. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00, nr wewnętrzny 224) poinformować osobę prowadzącą sprawę 
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie. 

OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania  

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311)  zawiadamiam, że na wniosek 
Burmistrza Gminy Brwinów zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy dróg gminnych  
ul. Spacerowej, ul. Zacisznej, ul. Owocowej w Otrębusach, gmina Brwinów.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
wieś Otrębusy (obręb 15), gmina Brwinów: 
działki nr ew.: 784, 785, 818/2, 815 (815/1, 815/2), 818/4 (818/6, 818/7), 840 (840/1, 840/2),  783 (783/1, 
783/2), 806 (806/1, 806/2), 799 (799/1, 799/2), 808 (808/1, 808/2), 831 (831/1, 831/2), 841 (841/1, 
841/2).  
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
wieś Otrębusy (obręb 15), gmina Brwinów: 
działki nr ew.: 784, 795, 818/2, 840 (840/1, 840/2), 806 (806/1, 806/2), 803, 804, 805, 799 (799/1, 799/2), 
831 (831/1, 831/2), 841 (841/1, 841/2), 832, 833, 827, 812, 813, 822, 823, 837, 838, 839/1, 847, 848, 849. 
W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem,  w nawiasie numery działek po podziale, numery działek, z których korzystanie będzie 
ograniczone zostały podkreślone. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek 8:00-18:00, wtorek, środa i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. Uprzejmie 
proszę telefonicznie (22  738 14 00, nr wewnętrzny 432) poinformować osobę prowadzącą sprawę 
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.

Burmistrz Miasta Milanówka
informuję, że od 25.06.2025 r. do 17.07.2025 r. na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta Milanówka  
(ul. Kościuszki 45 i ul. Spacerowa 4) oraz na stronie BIP zamieszczono wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do dzierżawy i użyczenia.

BURMISTRZ GRODZISKA MAZOWIECKIEGO OGŁASZA
aukcję na sprzedaż zbędnych składników rzeczowych majątku Gminy Grodzisk Mazowiecki opisanych poniżej:
1.  samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy Diesel MR’05 E4 2.3t wersja TDI o numerze rejestracyjnym WGM 11XX, rok produkcji 2008,  

VIN: WV2ZZZ2KZ8X132727;  cena wywoławcza samochodu – 10.800,00 zł brutto; wadium – 1.080,00 zł, minimalne postąpienie – 108,00 zł;
2.  samochód specjalny, marki VOLKSWAGEN model Caddy GP 1.6 MR’11 E5 2.3t wersja TDI o numerze rejestracyjnym WGM 11R4, rok produkcji 2013,  

VIN: WV2ZZZ2KZEX056400;   cena wywoławcza samochodu – 16.200,00 zł brutto, wadium – 1.620,00 zł, minimalne postąpienie – 162 zł.
3.  samochód ciężarowy do 3.5t marki DACIA model Dokker 1.6 SCe MR’15 E6 1.9t wersja Confort o numerze rejestracyjnym WGM 03400, rok produkcji 2016, 

VIN: UU18SDRV556098782; cena wywoławcza samochodu – 18.900,00 zł brutto, wadium – 1.890,00 zł, minimalne postąpienie – 189 zł.
Aukcja odbędzie się w dniu 21.07.2025 r. godz. 11:00 w budynku Willi Niespodzianka w Grodzisku Mazowieckim przy ul. T. Kościuszki 12 w sali na parterze. 
Sprzedaż samochodów wyłączona jest z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.). Warunkiem przystąpienia do aukcji jest wniesienie wadium w wysokości 10% ceny na konto Urzędu Miejskiego  
w Grodzisku Mazowieckim nr 88 1240 6348 1111 0010 4058 8554 Bank Pekao S.A. Warszawa ul. Grzybowska 53/57 w terminie 16.07.2025 r. W tytule wadium 
należy wskazać numer rejestracyjny pojazdu, na który wadium jest wpłacane oraz dane osób, które mają zamiar nabyć dany samochód. Kolejność licytacji 
samochodów następować będzie zgodnie z kolejnością w podaną w Zarządzeniu Burmistrza Grodziska Mazowieckiego, z którym należy zapoznać się przed 
aukcją. Samochody będące przedmiotem aukcji można oglądać w terminie uprzednio uzgodnionym z pracownikiem – pod numerem telefonu 22 755 54 31.  
Informacje dotyczące samochodów i aukcji można uzyskać w WGN Urzędu Miejskiego w Grodzisku Maz. przy ul. T. Kościuszki 12A, tel. 22 463 46 28 oraz 
 na www.bip.grodzisk.pl

 DAM PRACĘ 

Pracowników do serwisu 
 urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36           

KUPIĘ

 Kupię płyty winylowe, stare banknoty, 
monety, medale tel. 507 165 493

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418   

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62

 WYCINKA DRZEW Z PODNOŚNIKA  
KOSZOWEGO 15M, RĘBAK, USŁUGI  
MINIKOPARKAMI 2 I 3 TONY, KOPARKO-
-ŁADOWARKA, PORZĄDKOWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH, WYBURZENIA,  
NIWELACJA TERENU TEL. 537 537 450

 Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje samowoli 
budowlanych sprzed lat, KIEROWNIK  
BUDOWY, tel. 695 451 655

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel. 694 910 163

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 

 Świadectwa Charakterystyki  
Energetycznej, tel. 518 266 390

 Glazura, gładź, panele, płyta g-k,  
malowanie, elektryka, hydraulika, firma 
rodzinna tel. 692 885 279 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Dachy, krycie, papa, deskowanie,  
orynnowanie, podbitki dachowe.  
Obróbki blacharskie tel. 669 458 624

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej,  
mycie okien 508 65 20 30 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 KLIMATYZACJA POMPY CIEPŁA   
REKUPERACJA. PROPARTNER PANASONIC 
TEL. 604895675 

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

Docieplenia budynków - elewacje  
- solidnie - doświadczone ekipy  

- 602 482 572

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Cyklinowanie, Parkiety, Remonty,  
Malowanie 502514388

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875

 Malowanie, ocieplanie budynków  
tel. 604 938 861 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Taxi, Piaseczno i okolice,  
tel.606 959 607 

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Wywóz gałęzi 519874891 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 

 GEODETA tel. 516070915 

 Spawanie, tel. 608 030 808 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe i modernizujemy 
istniejące instalacje. Tel. 608 030 808 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Stolarz, tel. 692 916 378

 Malowanie, hydraulika, remonty, 
tel. 501 050 907     

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Działka leśna 3000 m2, Prażmów,  
tel. 602 770 361, 791 394 791

 Działki budowlane 800 m2,  
1200 m2 k. Prażmowa, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

AUTO-MOTO KUPIĘ

 SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

ZDROWIE 

 PROTEZY ZĘBOWE. Naprawa.  
Piaseczno. Tel.: 502 031 221

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 506264111    

 Poszukujemy archiwum  
Spółdzielni Pracy „Milena” z Milanówka 
tel. 602 304 834

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Działamy 
na rzecz 
bezdomnych 
kotów i psów

fundacjazwierzokracja

Burmistrz Grodziska Mazowieckiego
informuje, że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim 
przy ul. T. Kościuszki 12A oraz na stronie internetowej www.bip.grodzisk.pl zostało 
umieszczone ogłoszenie z dnia 25.06.2025 r. w sprawie  sporządzenia wykazu części 
nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, mianowicie:
1) wykaz dotyczący części o pow. 12 m2 działki oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków numerem 151/8  położonej w obrębie 0023 miasta Grodzisk Mazowiecki, przy ul. Bałtyckiej;
2) wykaz dotyczący części o  pow. 350 m2 działki oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
numerem 62/4  położonej w obrębie 0030 miasta Grodzisk Mazowiecki, przy ul. L.Okulickiego;
3) wykaz dotyczący działki o  powierzchni 272 m2  oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków 
numerem 178  położonej w obrębie 0062 miasta Grodzisk Mazowiecki, przy ul. Górnej.
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\\\ REGION 

Początek sezonu 2025/2026  
w Betclic 1. Lidze zapowiada 
się wyjątkowo ciekawie  
nie tylko ze względu na ruchy 
kadrowe, ale także trenerskie 
roszady w mazowieckich 
klubach.

Z nicz Pruszków postawił na Mar-
cina Matysiaka, szkoleniowca z 

doświadczeniem w Ekstraklasie, a be-
niaminek z Grodziska Mazowieckiego 
– Pogoń – sięgnął po Piotra Stokowca, 
który po ponad roku przerwy wraca 
do zawodowego futbolu. Obaj trenerzy 
mają coś do udowodnienia – jeden chce 
potwierdzić swoją wartość na zapleczu 
Ekstraklasy, drugi odbudować po trud-
niejszych latach.

\\\ Stokowiec wraca do gry
Doświadczony trener Piotr Stoko-

wiec objął funkcję szkoleniowca Pogoni 
Grodzisk Mazowiecki. Czy poprowadzi 
beniaminka 1. ligi do sukcesów?

53-letni trener, który ma za sobą 
ponad 290 spotkań w Ekstraklasie, 
powraca na ławkę trenerską po ponad 
roku przerwy. Ostatnio prowadził ŁKS 
Łódź, jednak jego przygoda z tym klu-
bem zakończyła się w lutym 2024 roku 
po serii nieudanych wyników.

Stokowiec znany jest z osiągnięć w 
Lechii Gdańsk, gdzie sięgnął po Puchar 
oraz Superpuchar Polski. Prowadził 

również takie kluby jak Zagłębie Lu-
bin, Polonia Warszawa czy Jagiellonia 
Białystok. Jego powrót do zawodu mo-
że oznaczać nowy rozdział nie tylko w 
jego karierze, ale również w historii 
Pogoni. Atmosfera wokół Pogoni nie 
była ostatnio spokojna. Tuż przed koń-
cem sezonu zwolniono trenera Marcina 
Sasala, który miał wszcząć awanturę po 
meczu z Hutnikiem Kraków. Według 
doniesień medialnych, szkoleniowiec 
znajdował się pod wpływem alkoholu 
i zniszczył wyposażenie szatni. Sprawa 
miała swój ciąg dalszy w publicznych 
oskarżeniach i wzajemnych zarzutach 
między nim a dyrektorem sportowym, 
co opisywaliśmy na łamach Przeglądu.

\\\ Nowe rozdanie  
w Grodzisku

W takich okolicznościach do klubu 
trafia Piotr Stokowiec – trener doświad-

czony, ale i kontrowersyjny. Choć ma na 
koncie trofea i lata pracy w najwyższej 
klasie rozgrywkowej, jego ostatnie 
przygody z ŁKS-em i Zagłębiem Lubin 
zakończyły się rozczarowaniem. Kry-
tykowano go za zachowawczy styl gry i 
brak skuteczności. Dla Pogoni to jednak 
nowy początek. Nowy trener, nowa liga 
i nowe wyzwania – Pogoń Grodzisk Ma-
zowiecki wchodzi w sezon 2025/2026 
z dużymi nadziejami i niemałą presją. 
Jeśli Stokowiec zdoła odnaleźć formę 
sprzed lat, może być odpowiednią oso-
bą do utrzymania beniaminka w pierw-
szej lidze. W innym wypadku – Pogoń 
może wpaść w poważne problemy już 
na starcie sezonu. Kibice z Mazowsza li-
czą, że zatrudnienie Stokowca okaże się 
strzałem w dziesiątkę, a klub nie tylko 
utrzyma się w lidze, ale zacznie budo-
wać solidne fundamenty na przyszłość.

Początek rozgrywek pokaże, w ja-
kiej kondycji jest drużyna i czy nowy 
trener zdoła szybko wdrożyć swoje 
pomysły. Jedno jest pewne – obecność 
Piotra Stokowca na ławce trenerskiej 
przyciągnie uwagę całej piłkarskiej 
Polski.

\\\ Marcin Matysiak  
– trener z doświadczeniem

W czwartek (19 czerwca) Znicz 
Pruszków oficjalnie ogłosił, że nowym 
trenerem pierwszoligowego zespołu 
został Marcin Matysiak. To 41-letni 
szkoleniowiec, który w ostatnich la-
tach zbierał doświadczenie w ŁKS-ie 

Łódź – zarówno w roli trenera rezerw, 
jak i pierwszej drużyny w Ekstraklasie.

W sezonie 2023/2024 Matysiak 
prowadził ŁKS w 14 meczach najwyż-
szej klasy rozgrywkowej, a wcześniej 
dwukrotnie wywalczył awans z druży-
ną rezerw. Po krótkim okresie jako ko-
ordynator akademii i asystent trenera, 
w czerwcu zakończył swoją przygodę  
z łódzkim klubem.

\\\ Nowe wyzwanie 
w Pruszkowie

Dla Matysiaka objęcie Znicza 
Pruszków to powrót do samodzielnego 
prowadzenia zespołu i szansa na po-
twierdzenie swojej wartości w I lidze. 
Klub z Mazowsza w minionym sezonie 
zajął 8. miejsce, otarł się o baraże, a jego 
ambicje rosną. Teraz odpowiedzialność 
za rozwój drużyny spoczywa na bar-
kach Matysiaka, który w swojej pierw-
szej wypowiedzi nie krył entuzjazmu i 
determinacji:

– Cieszę się bardzo, że mogę wrócić 
do pracy w roli pierwszego trenera i 
rozpocząć nową przygodę trenerską 
w Zniczu Pruszków – Klubie, który w 
ostatnich sezonach osiągał dobre wy-
niki sportowe. Mam świadomość, że 
wiążę się to z oczekiwaniami ze strony 
Klubu i kibiców, ale zarówno ja, jak i 
cały sztab szkoleniowy jesteśmy goto-
wi do codziennej ciężkiej pracy tak, aby 
stanąć na wysokości zadania. Z mojej 
strony mogę zapewnić, że każdego 
dnia zrobimy wszystko, żeby drużyna 

cały czas się rozwijała i osiągała jak 
najlepsze wyniki sportowe – mówi 
szkoleniowiec z ekstraklasowym do-
świadczeniem.

\\\ Znicz z ambicjami
Nowy trener rozpoczął pracę z 

zespołem od przygotowań do sezonu 
2025/2026. Czasu jest niewiele, bo już 
w pierwszej kolejce Znicz zmierzy się… 
z ŁKS-em Łódź, czyli ostatnim klubem 
Matysiaka. To symboliczny debiut i z 
pewnością nie zabraknie w nim emocji.

W Pruszkowie panuje przekona-
nie, że nowy szkoleniowiec wniesie do 
drużyny świeżą energię oraz doświad-
czenie z pracy na wyższych szczeblach 
rozgrywkowych. Czy to wystarczy, by 
Znicz powalczył o awans do Ekstrakla-
sy? Początek sezonu przyniesie odpo-
wiedź.

Tymoteusz Janczak

\\\ POWIAT GRODZISKI 

Transfery i ostatnie akcenty 
sezonu. Zapraszamy  
do szybkiego podsumowania 
wydarzeń sportowych  
w powiecie grodziskim.

P o zakończeniu obecnego sezonu 
Betclic 2 Ligi, w którym Pogoń Gro-

dzisk Mazowiecki osiągnęła ogromny 
sukces, awansując na zaplecze PKO 
Bank Polski Ekstraklasy, kluby piłkar-
skie rozpoczęły transferową ofensywę, 
ściągając do siebie nowych zawodni-
ków. Niestety w kontekście beniaminka 
Betclic 1 Ligi częściej mówi się o trans-
ferach z klubu niż do klubu.

\\\ „Apo” pożegnał Grodzisk
Po Nikodemie Niskim (Korona 

Kielce), Kacprze Sommerfeldzie oraz 
Kamilu Odolaku (obaj Stal Mielec) i 
Grzegorzu Skowrońskim (koniec ka-
riery) stało się to, czego najbardziej 
obawiali się kibice Pogoni – w przy-
szłym sezonie nie zobaczą oni u siebie 
największej gwiazdy zespołu.

W poniedziałek Polonia Bytom 
ogłosiła, że z jej drużyną związał się 
Jakub Apolinarski, lider Grodziska.

– Ludzie, którzy tutaj pracują i two-
rzą ten klub, to, jaki został przedstawio-
ny plan na drużynę, moją osobę – to 
wszystko mnie zachęciło i od pewnego 
momentu wiedziałem, że chcę tutaj tra-
fić. Wiem, że projekt Polonii jest bardzo 
ambitny, to wszystko zmierza ku temu, 
by Polonię jeszcze bardziej odbudować, 
wprowadzić na wyższy poziom i ja z 
takimi celami tutaj przychodzę – po-
wiedział popularny „Apo”.

W barwach Pogoni 26-latek roze-
grał 109 spotkań, zdobył 19 bramek 
i zaliczył aż 45 asyst, rywalizując na 
poziomie III oraz II ligi. Jego dorobek 
w minionym sezonie ligowym to 5 bra-
mek i aż 14 asyst.

– Po 3,5 roku pełnych emocji, wy-
zwań i niezapomnianych chwil, nad-
szedł czas, by zakończyć moją przygodę 
w Pogoni. Dziękuję Wam – Kibicom – 
za wsparcie, które czułem w każdym 
meczu, zarówno w chwilach radości, 
jak i tych trudniejszych momentach. 
Wasza obecność, doping i zaangażowa-
nie były dla mnie ogromną motywacją i 
siłą napędową – pożegnał się z fanami 
ulubieniec trybun.

Mamy nadzieję, ze grodziszczanie 
pozyskają na jego miejsce równie uta-
lentowanego zawodnika.

\\\ Tur wraca do „Serie A”
Z zaplecza najwyższego szczebla 

piłkarskiego w kraju przenosimy się 
na ten najniższy. W sobotę 21 czerwca 
w Jaktorowie odbył się mecz, który de-
cydował o awansie do A-klasy. Gospo-
darze pewnie pokonali rywali i mogli 
świętować ogromny sukces.

Tur Jaktorów nie zaczął najlepiej 
pojedynku z Passovią Pass – to prze-
ciwnik otworzył wynik meczu. Na 
szczęście miejscowy zespół szybko 
wziął się za odrabianie strat i uderzył 
z podwójną siłą – autorem dubletu był 
Jakub Malec. Po przerwie festiwal Jak-

torowa trwał, efektem czego dołożył 
on kolejne 3 bramki, a w zasadzie 2, bo 
poza trzecim trafieniem Malca i golem 
Kacpra Świądra w protokole meczo-
wym zapisano bramkę samobójczą 
przeciwnika. Rezultat 5:1 zagwaranto-
wał Turowi końcowym triumf i drugie 
miejsce w ligowej tabeli. Zwycięzcą tej 
grupy B-klasy zostały rezerwy Żyrardo-
wianki Żyrardów.

Bez awansu, ale w bardzo dobrych 
nastrojach sezon zakończyli piłkarze 
szóstego w stawce GTS Grodzisk Ma-
zowiecki. Rozgromili oni u siebie 6:2 
Orion Cegłów.

\\\ Zostań piłkarzem Milanu
Milan Milanówek poszukuje 

wzmocnień. Klub ogłosił nabór do 
pierwszej drużyny, która po spadku z 
Decathlon V Ligi (8 punktów w 30 me-
czach) będzie występować na poziomie 
Ligi Okręgowej.

– Chcesz spróbować swoich sił 
w młodym zespole, na poziomie Ligi 
Okręgowej? Chcesz odbudować swoją 
karierę piłkarską? Chcesz zacząć swoją 
przygodę z seniorską piłką? Nabór jest 
dla wszystkich zawodników od rocz-
nika 2009 – czytamy w komunikacie.

Milanowska ekipa oferuje moż-
liwość uczestnictwa w treningach 3 
razy w tygodniu oraz występów w 
okręgówce. Dysponuje dwoma boiska-
mi naturalnymi i jednym ze sztuczną 
nawierzchnią. Zajęcia odbywają się na 
boisku przy ulicy Turczynek 8 w Mila-
nówku. Drużynę cechuje młoda kadra 
i rodzinna atmosfera.

Zainteresowani dołączeniem do 
Milanu mogą kontaktować się przez 
Facebooka klubu lub bezpośrednio z 
asystentem trenera Marcelem Borkow-
skim (+48 506 464 062).

Kto wie... Może zacznie się od Mila-
nówka, a skończy na Mediolanie?

Rafał Lipski

Znicz i Pogoń z nowymi szkoleniowcami

Sportowe podsumowanie weekendu

W czwartek (19 czerwca) Znicz 
Pruszków oficjalnie ogłosił, że nowym 
trenerem pierwszoligowego zespołu 
został Marcin Matysiak

Obecność Piotra Stokowca na ławce 
trenerskiej Pogoni przyciąga uwagę 
całej piłkarskiej Polski

Tur rozgromił Passovię
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